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1. Inledning 

Denna lokalförsörjningsplan gäller Härjedalens pastorat, som omfattar Svegsbygdens församling, 
Ytterhogdal, Överhogdal, Ängersjö församling, Hedebygdens församling och Tännäs-Ljusnedals 
församling. 
Lokalförsörjningsplanen fastställdes av kyrkofullmäktige den 10 november och omfattar perioden 
2021-2031.  
 
Enligt kyrkoordningen ska varje pastorat, eller församling som inte ingår i ett pastorat, ha en 
lokalförsörjningsplan. Lokalförsörjningsplanen ska fastställas av kyrkofullmäktige, och kyrkorådet ska 
minst vart fjärde år pröva om den ska ändras (kyrkoordningen 3 kap. 2 § och 47 kap. 12 §). 
Närmare bestämmelser finns i Svenska kyrkans bestämmelser om lokalförsörjningsplaner (SvKB 
2018:8).  
 
Bakgrunden till beslutet i kyrkomötet är att i en framtid med färre medlemmar kommer Svenska 
kyrkan att behöva arbeta mer kostnadseffektivt på en rad områden. Särskild när det gäller 
fastigheter är bedömningen att stora resurser kan frigöras genom att församlingarna får bättre 
redskap för översyn och effektiv förvaltning. Målsättningen är ett långsiktigt hållbart 
fastighetsinnehav som bidrar till funktionella lokaler för kyrkans olika verksamheter, lägre påverkan 
på klimat och miljö, och som samtidigt frigör viktiga resurser. Då kan Svenska kyrkan fortsätta fira 
gudstjänst, berätta om kristen tro, arbeta för ett värdigt liv och en bättre värld för alla, och ta 
ansvar för det kyrkliga kulturarvet även när medlemmarna blir färre. 
 

Lokalförsörjningsplanen för Härjedalens pastorat är upprättad i enlighet med kyrkoordningen och 
Svenska kyrkans bestämmelser. Enligt bestämmelserna ska lokalförsörjningsplanen innehålla 
redogörelser för:  
 

 kyrkofullmäktiges mål för lokalförsörjningen  

 verksamhetens utveckling samt behov av mark, byggnader och anläggningar  

 bestånd av mark, byggnader och anläggningar  

 planerade åtgärder  

 konsekvensanalys 
 

Planeringsperioden ska vara minst tio år. 
 

Lokalförsörjningsplanen omfattar både församlings-och begravningsverksamheten. De analyser och 
prognoser som redovisas i planen utgår från utfallet 2019-2021. Statistik är hämtad från 2019, då 
2020 inte var ett bra referensår med hänsyn till Covid-19 pandemin. 
Detta är pastoratets första lokalförsörjningsplan, och förhoppningen är att planen ska vara ett 
redskap som underlättar och stödjer genomförandet av församlingens vision, uppdrag och kallelse. 
Innehållet i planen kommer att vidareutvecklas efter hand, liksom rutinerna för att uppdatera och 
revidera planen. 
  

Lokalförsörjningsplanen har upprättats av pastoratets processledare för lokalförsörjningsplanen i 

samverkan med arbetsgruppen för lokalförsörjningsplanering.  

Överväganden och prioriteringar har gjorts av pastoratets samplaneringsfunktion, som består av 

kyrkoherden, arbetsutskott/fastighetsutskott och verksamhetsansvariga från respektive församling. 

Beredningen av planen har skett i samverkan med kyrkorådet och församlingsråden enligt de rutiner 

som gäller inför beslut i kyrkofullmäktige. 
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2. Planeringsförutsättningar 
 
Kapitlet innehåller en sammanfattning av de mål och förutsättningar som ligger till grund för 
upprättandet av lokalförsörjningsplanen, inklusive en redogörelse för kyrkofullmäktiges mål för 
lokalförsörjningen. 

 

Mål och utgångspunkter i församlingsinstruktionen 
Enligt Svenska kyrkans bestämmelser ska lokalförsörjningsplanen relatera till försam-
lingsinstruktionen. Det betyder att lokalförsörjningsplanen ska bidra till att församlingarna kan utföra 
sitt uppdrag och sin kallelse i lokaler som är ändamålsenliga med en långsiktigt hållbar 
resurshushållning.  

Härjedalens pastorats församlingsinstruktion innehåller bland annat följande övergripande mål-
sättningar för församlingarnas arbete. Pastoratet ska:  
 

 Ta tillvara på inflyttade och värna om medlemskapet. Arbeta för att aktivera medlemmarna 
genom fler engagerande verksamheter där flera kan vara delaktiga 

 Visa våra medlemmar att vi behöver dem och ta tillvara på kunskaper och erfarenheter.  

 Arbeta för att engagera och ge tillbaka till medlemmarna 

 Utveckla barn- och ungdomsverksamheten i alla församlingar 

 Fortsätt arbeta med miniorer och juniorer 

 Utveckla familjecentrum eller öppet kyrkis i församlingarna för att fånga upp de små barnen.  

 Fortsätt vårda konfirmanderna och utveckla unga ledarna. Möt ungdomar där de är. Se över 
fler variationer på konfirmandutbildningen 

 Vidareutveckla ungdomars och barns närvaro i gudstjänster. 

 Samarbeta med lokala föreningar och närvara vid evenemang i bygden för att skapa kontakt 

 Arbeta för att göra gudstjänsterna mer tillgängliga. Utveckla fler former av gudstjänster och 
använd handbokens variationer. 

 Arbeta för en hållbar utveckling av Svenska kyrkan i Härjedalen. 

 

Kyrkobyggnadernas särställning 
Enligt Svenska kyrkans bestämmelser ska kyrkobyggnadernas särställning beaktas i 
lokalförsörjningsplaneringen. Kyrkobyggnaderna har en unik betydelse för församlingarnas möjlighet 
att utföra det grundläggande uppdraget. De är också viktiga identitetsbärare för såväl enskilda 
församlingar som hela Svenska kyrkan. En viktig utgångpunkt för lokalförsörjningsplanen är att 
kyrkorna och det kyrkliga kulturarvet som helhet representerar ett av de mest värdefulla inslagen i 
kulturmiljön.  
 

Våra 15 kyrkor inom pastoratet är skyddade enligt kulturmiljölagen. För skyddade kyrkobyggnader, 

begravningsplatser och kyrkotomter gäller att de ska vårdas och underhållas så att  

 

Allt vi gör ska grundas på evangeliet 

Vår kyrkas tradition som en öppen folkkyrka ska framtonas med tydlighet och vi ska eftersträva 
att ta vara på alla församlingsmedlemmars gåvor, vilket berikar gudstjänsten och gemenskapen. 
Vår kyrka ska erbjuda gudstjänster och sammankomster med utrymme för reflektion över livet 
samt ge frid, glädje och kraft till vardagens olika möten.  

(Ur Församlingsinstruktion för Härjedalens pastorat) 
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deras kulturhistoriska värden inte minskar och deras utseenden och karaktärer inte förvanskas. De 

får inte på något sätt väsentligt förändras utan tillstånd av länsstyrelsen. 

Kyrkofullmäktiges mål för lokalförsörjningen 
Inför upprättandet av lokalförsörjningsplanenen har kyrkofullmäktige fastställt följande 

inriktningsmål: 

 Varje församling ska kunna utföra den grundläggande uppgiften och övriga uppgifter i 

ändamålsenliga lokaler med en långsiktigt hållbar resursanvändning.  

 Produkter och material ska ha hög miljöprestanda, lång teknisk livslängd med låga drifts- och 

underhållskostnader. De bör kunna återanvändas eller återvinnas när de tjänat ut. 

 Årskostnaden för församlingsverksamhetens mark, byggnader och anläggningar bör i 

genomsnitt motsvara högst 20 procent av församlingsverksamhetens årliga intäkt. 

 Varje kyrkobyggnad och samlingslokal bör kunna nyttjas minst 25 procent av tillgänglig tid om 

inte särskilda skäl föreligger. Särskilda skäl kan vara kultur, symbolik, avstånd och 

befolkningsgleshet.   

 Att inte äga fler kyrkor eller fastigheter än nödvändigt för den grundläggande uppgiften och den 

stödjande verksamheten.  

 

Följande frågeställningar skall belysas särskilt i lokalförsörjningsplanen för 2021-2031: 

 förutsättningar för att stycka och sälja av tomter 

 förutsättningar att hålla församlingsverksamhetens kostnader för mark, byggnader och 

anläggningar på en nivå motsvarande högst 20 procent av församlingens årliga intäkter.  
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3. Omvärldsbeskrivning 
I kapitlet redogörs för faktorer i omvärlden som väntas få betydelse för församlingarnas lokalförsörjning 
under de kommande tio åren. Omvärldsbeskrivningen baseras på den som togs fram inför upprättandet 
av församlingsinstruktionen, på den egna verksamhetsstatistiken samt på analyser av kommunens planer 
och statistik.  

 

Befolkningsutveckling  
Härjedalens kommun har en landareal på 11 284 km2 och är den femte största kommunen i Sverige 

till ytan. 

I Härjedalens kommun finns ca 10 000 fastboende innevånare.  

Inom pastoratet finns sju tätorter: Ytterhogdal, Sveg, Lillhärdal, Hede, Vemdalen, Funäsdalen och 

Bruksvallarna samt en hel del mindre småorter och kyrkbyar. 

I kommunen finns tre stora skidområden – Lofsdalen, Vemdalen och Funäsdalen, vilket bidrar till 

ökade inkomster och sysselsättningsgrad i kommunen. Antalet gästnätter i Härjedalens kommun 

2019 var ca 3 200 000 samt ca 1 900 000 i dags- och genomfartsbesök vilket innebär att under 

säsong rör sig ett stort antal människor inom pastoratets område. 

I Tännäs, Vemdalen och Ljusnedal visar inflyttningen mot en positiv trend, men ännu är det en 

marginell ökning. Där finns även en stor efterfrågan på fastigheter och mark för nybyggnationer.  

De senaste åren har antalet innevånare i kommunen minskat med ca 50 personer per år, trots en 

positiv inflyttningsstatistik och beror till stor del på det negativa födelseöverskottet. Då 

befolkningsmängden i Härjedalens kommun förväntas minska med en högre hastighet än prognosen 

så kan pastoratet också räkna med att antalet kyrkotillhöriga är färre än den prognos som togs fram 

2014. Försök görs från kommunens sida att vända den nedåtgående trenden och öka inflyttningen 

mer än utflyttning och det negativa födelseöverskottet.  

Enligt en ny undersökning i samband med det initiala arbetet med lokalförsörjningsplanen så räknar 

Svenska kyrkan nationella på ca 50 % kyrkotillhöriga 2030 och att i Härjedalens pastorat finns ca 

5100 medlemmar. Prognosen för kommunen visar en svag uppgång i deras egna mätningar och vi 

kan bara hoppas på att den ökningen i så fall även kommer att påverka antalet medlemmar i Svenska 

kyrkan positivt också. 

Härjedalens kommuns vision och strategiska mål för perioden 2020-2022 fastställer att ”vi behöver 

bli fler för att klara en långsiktig ekonomisk hållbarhet i Härjedalen, både för att upprätthålla den 

kommunala servicen och för att säkra nuvarande och kommande kompetensförsörjning.” Som 

indikator för en hållbar tillväxt anges att: Flyttnettot ska vara positivt. I kommunens översiktsplan, 

anges visionen om ett ökat antal kommuninnevånare till år 2030. Kommunikationer, boende och 

arbetsmöjligheter är de tre områden som kommunen vill utveckla och förbättra för att medborgarna 

ska trivas bättre i kommunen. Det fjärde temat i kommunens utvecklingsstrategi är natur, rekreation 

och friluftsliv. Närheten till natur, rekreation och friluftsliv ser kommunen som en nyckelfaktor för 

att nå visionen om fler invånare 2030. 

 

Arbete, skola och fritid 
I kommunen finns ca 2070 företag, främst mindre företag. Kommunen har den fjortonde högsta 

andelen företagare i landet och har den näst högsta procenten nyföretagande i Sverige. 

De största enskilda arbetsgivarna i kommunen är Sykes och Härjedalens kommun. Skogsbruk, 

byggbranschen och transportföretag sysselsätter också många helårsanställda.  

I Härjedalen är det en relativt låg arbetslöshet i jämförelse med övriga landet. I dagsläget är 7,2 

procent av arbetskraften i Härjedalen arbetslös vilket är ca 2 procent lägre än i hela landet och något 
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lägre än genomsnittet i Jämtlands län. Den relativt goda arbetsmarknaden beror i huvudsak på den 

starka besöksnäringen i landskapet med bland annat Sveriges tredje största vinterdestination, 

Vemdalen. I övriga delar finns även Funäsfjällen och Lofsdalen som bidrar till regional utveckling, 

tillväxt och efterfrågan av arbetskraft. Besöksnäringen bidrar till att det finns många arbeten att 

söka, speciellt till vintersäsongen men även för en växande sommarsäsong. Men stor 

investeringsvilja inom besöksbranschen genererar även en stor efterfrågan av byggarbetskraft 

sommartid då mycket byggs inom destinationsområdena. 

 

i Härjedalens kommun går 932 elever i grundskolan och 382 barn i förskolan. (2021) De största 

skolorna finns i Sveg, Funäsdalen och Hede.  

 

I Härjedalens gymnasium finns program för barn- och fritid, ekonomi, fordon- och transport, 

industritekniska programmet, naturvetenskapligt program och samhällsvetenskapligt program. Det 

finns även nationella idrottsutbildningar för alpint, längdskidor och skidskytte samt kurser i 

specialidrott. För äldre studerande finns Bäckedals folkhögskola, Lärcentrum, vuxenskolan och ABF, 

m.fl.  

 

I Härjedalen är naturen alltid nära. Djurlivet är rikt. Vandring, jakt och fiske är viktig rekreation för 

många medborgare. Föreningslivet är rikt i Härjedalen. Det finns många föreningar för olika 

utesporter som till exempel; skoter, fotboll, flygning, skytte, ridning, golf, skidor och hundsport. I 

kommunen finns leder och spår för cykling, vandring, paddling, löpning, skidåkning och skoter. Under 

vintern går det att åka utför i pist och off pist på skidorterna och de flesta orter i Härjedalen har 

längdspår. På kultursidan finns bibliotek, hembygdsgårdar, biografer, museum och utställningar samt 

musik, dans och teater, både av lokala och turnerande artister. 

 

Kommunikationer 
De flesta arbetsplatser i kommunen finns i de större orterna Funäsdalen, Hede och centralorten 
Sveg samt i turistområdena Vemdalen, Lofsdalen och Tännäs under säsong. Busstrafik finns både till 
och från flera större städer i Sverige och Härjedalen. Det finns även en fungerande lokaltrafik inom 
Härjedalen. Lokaltrafiken är dock begränsad och ofta anpassad efter elevernas skoltider för att även 
fungera som skolbuss så bil är det vanligaste transportmedlet i Härjedalen för dagspendlare.  En 
flygplats finns i Sveg med direktflyg till Stockholm. Inlandsbanan går med begränsade avgångar från 
Ytterhogdal och Sveg ner till Kristinehamn och upp till Gällivare. Sveg är en knutpunkt där vägarna 
möts från och till Vemdalen/Hede/Funäsdalen/Klövsjö, Mora och Östersund. 
 

Bredbandsutbyggnaden pågår i kommunen och i tätorterna finns det tillgång idag. Bredbandskartan 

visar att 59 procent av Härjedalens invånare har installerat bredband via fiber idag och 73 procent 

har absolut närhet till fiber för anslutning. På Sverigenivå har 80 procent tillgång till bredband via 

fiber och 90 procent har absolut närhet till fiber för anslutning. 

 

Konsekvenser för församlingarnas verksamheter 
Utvecklingen som väntas medföra en ökad koncentration av inflyttning till tätorterna Funäsdalen, 
Vemdalen och Sveg påverkar också Svenska kyrkan. Verksamhetsplaneringen som beskrivs i kapitel 
4 visar en ökad koncentration till Funäsdalen, Hede och Sveg, bland annat genom samordning av 
konfirmandarbete, körer och begravningsverksamhetens- och församlingsverksamhetens arbetslag.  
 
Den demografiska utvecklingen och kommunens strategi för förskole-, skol-och fritidsverksamhet 
innebär att församlingarna i sin planering behöver se över hur arbetet bland barn och unga ska 
bedrivas i framtiden. Den översynen är särskilt viktig för att uppfylla församlingsinstruktionens 
målsättning om att prioritera barn och unga och med hänsyn till de långa avstånden för skolbarnen. 
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Förändringarna kommer i förlängningen att påverka församlingarnas behov av lokaler både i Sveg, 
Funäsdalen och Hede och ett möjligt överskott i de intilliggande byarna. 
Det ökade intresset för fjällnära boende bedöms öka efterfrågan på mark för bostäder och därmed 
också öka möjligheter för församlingarna att stycka av och sälja tomter och lämpliga fastigheter.  
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4. Verksamhetens behov av mark, byggnader 
och anläggningar 
I kapitlet sammanfattas planerade verksamhetsförändringar som bedöms påverka behovet av mark, 
byggnader och anläggningar under perioden 2021–2031. Kapitlet innehåller också en bedömning av 
lokalbehov utifrån de aktiviteter och volymer som församlingarna planerar för. Bedömningen har 
gjorts utan hänsyn till befintligt bestånd, för att tydliggöra hur de verkliga lokalbehoven ser ut.  

 
Uppgifterna om verksamhetens utveckling är hämtade från församlingsinstruktionen, 
församlingarnas verksamhetsplaner samt från arbetsmöten med verksamhetsansvariga och 
förtroendevalda i församlingsråden. 

 

Härjedalens pastorat 
Härjedalens pastorat sammanfaller geografiskt med Härjedalens kommun samt med delar av Bergs 
kommun. Pastoratet omfattar Svegsbygdens församling, Hedebygdens församling, Tännäs-
Ljusnedals församling samt Ytterhogdal, Överhogdal och Ängersjö församling 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Figur 1. Härjedalens pastorat sammanfaller med Härjedalens kommun och delar av Bergs kommun. 
 

Befolknings- och medlemsutveckling 

Befolkningen i Härjedalens kommun väntas hålla sig på en ganska stadig nivå från 10 090 år 2019 
till 10 185 personer år 2028. Antalet kyrkotillhöriga väntas däremot minska från 7100 till 5800 
och andelen kyrkotillhöriga från 70 till 57 procent under samma period. 
En utmaning för kommunen och pastoratet är att arbeta aktivt för att medlemsantalet inte ska 

minska enligt prognosen. 
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Ekonomisk utveckling 

Minskningen av antalet medlemmar väntas medföra minskade intäkter för församlingsverksamheten från 
26 810 tkr år 2019 till 24 565 tkr år 2030. Redan 2022 riskerar församlingsverksamheten att gå med 
underskott. År 2030 visar den ekonomiska prognosen ett underskott på -4,5 miljoner kronor. Det gör att 
församlingsverksamheten behöver minska sina kostnader för att ha en ekonomi i balans.  

Intäkterna från begravningsavgifter väntas öka under perioden och täcka begravningsverksamhetens 
kostnader.  

 

 Utfall 2019 

Varav 
begravnings-
verksamhet Prognos 2030 

Varav 
begravnings-
verksamhet 

Intäkt 48 055  13 450 50 583 19 637 

Personalkostnader 30 068  -7 318 31 518 -9 949  

Övriga kostnader 14 336  18 765  
Summa kostnader -48 484  13 450 -55 064 19 637 

Finansiella intäkter 255   0   

Årets resultat -174   -4 481   

 

Personal 

Under 2020 hade pastoratet 41 anställda, samt 54 månader säsongsanställda. Antal årsarbeten 
uppgick till 45,0. Utifrån den ekonomiska situationen beslutade kyrkorådet att under 2020 
genomföra en omorganisation och ta bort sammanlagt fyra tjänster samt inventera kommande 
personalbehov vid egen uppsägning och pensionsavgångar. Förändringarna träder slutligt ikraft 
under 2021. Det finns fortfarande en vakant organisttjänst och två vakanta komministertjänster i 
pastoratet. 
 
Församlingsverksamhetens och den gemensamma administrationens personal har sina arbetsplatser 
i Funäsdalens församlingshem, Svegs prästgård och församlingshem samt Hedes församlingshem. 
Församlingsverksamheten är uppdelad i två arbetslag med en verksamhetschef för respektive 
arbetslag. Den stödjande verksamhetens personal består av Kyrkoherden, kanslichef och 
fastighetsförvaltare. De utgår från Sveg. Ett kontor hyrs i Storsjö till kyrkogårdsförvaltningens 
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personal. Begravningsverksamhetens personal är fördelad på två arbetslag, som i nuläget utgår från 
Älvros, Sveg, Kvarnströmmen och Hede beroende på geografiska orsaker.  
 

Det är svårt att se ytterligare nedskärningar i personalen som en möjlighet om verksamheten ska 

kunna fortgå enligt den ambition som finns i församlingsinstruktionen. Ökade krav på arbetsmiljö, 

styrdokument samt lagar och regler gör att den administrativa personalen är på ett absolut 

minimum för att kunna klara av de krav som finns på pastoratet. För att kunna fortsätta med 

verksamheten och den grundläggande uppgiften är även verksamhetspersonalen nere på en minsta 

möjliga nivå. Ytterligare nedskärningar skulle innebära att verksamheten inte skulle kunna 

genomföras enligt de önskemål som finns idag. 

 Utfall 2019 Prognos 2031 

 

Församlings-
verksamhet 

och 
gemensam 

administration 

Begravnings-
verksamhet 

och 
vaktmästeri 

Församlings-
verksamhet 

och gemensam 
administration 

Begravnings-
verksamhet 

och 
vaktmästeri 

        
Antal anställda 22  15 22  15 

Antal årsarbeten 21,25  19,2 21,25 19,2 

 

Församlingsverksamhetens utveckling och behov av mark, byggnader och 
anläggningar 
 

Den beskrivna utvecklingen av verksamheter och lokalbehov i de respektive församlingarna speglar 

en försiktig optimism vad gäller medlemsutvecklingen. 

Svegsbygdens församling 
Svegsbygdens församling bedriver verksamhet i Sveg, Lillhärdal, Linsell och Älvros. Den 3 maj 2021 

hade församlingen 3101 medlemmar.  

 

Verksamhetens utveckling – kyrkobyggnader 

I Svegsbygdens församling finns fem kyrkor: Svegs kyrka, Lillhärdals kyrka, Linsells kyrka samt Älvros 

nya och gamla kyrka. Gudstjänst firas varje söndag i Svegs kyrka. I övriga kyrkor förutom Älvros 

gamla kyrka firas gudstjänst i genomsnitt två gånger i månaden. Älvros gamla kyrka är dock populär 

för vigslar under sommarmånaderna. Under denna period är kyrkan även välbesökt av turister och 

andra. Många passar samtidigt på att besöka det intilliggande sommarcaféet på hembygdsgården. 

Musiklivet i församlingen är viktigt och det finns en lång tradition av körsång. Svegs körsällskap som 

för tillfället ligger vilande bildades redan i början av 1930-talet och har genom åren deltagit i 

gudstjänstlivet i stor utsträckning. Körsällskapet har ingått ett samarbete med Härdalskören för att 

utöka antalet medlemmar. Målsättningen är att starta upp körverksamheten igen för både barn och 

vuxna. Musikungdomarna i Lillhärdal är en viktig verksamhet som även i framtiden ska prioriteras. 

Även andra musikevenemang som till exempel lunchmusik i kyrkan bör prioriteras. Kyrkorna bör även 

öppnas upp mer, både för guidade visningar och för enskilda andakter som till exempel Andrum.   

 

Lokalbehov – kyrkobyggnader 

Prognosen är att medlemsantalet kommer att minska men målsättning är ändå att bibehålla samma 

antal gudstjänster och övriga sammankomster samt samma antal deltagare som idag/2019.  
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Om man utgår från församlingens bedömning av antalet sammankomster och genomsnittligt antal 

deltagare per sammankomst år 2031, så skulle församlingen bara behöva en två kyrkor (med 

hänsyn till avståndet Älvros-Linsell) med cirka 110/20 sittplatser. Det kan jämföras med nuvarande 

kapacitet på 1 100 sittplatser.                                                                                                                 

 

Svegsbygdens 
församling 

Antal gudstjänster 
och övriga 
sammankomster 

Genomsnittligt 
antal deltagare Behov och bestånd 2031 

  2019 2031 2019 2031 

Behov 
antal 
platser 

Kapacitet 
antal 
platser 

Över-/ 
unders
kott 
antal 
platser 

Behov 
m2 BRA 

Bestånd 
m2 BRA 

Över-/ 
undersk
ott m2 
BRA 

Svegs kyrka 139 130 32 35 35 350 315 80 842 762 

Lillhärdals 
kyrka 43 30 40 10 40 300 260 90 671 581 

Linsells kyrka 29 25 21 20 20 100 80 50 272 222 

Älvros gamla 
kyrka 7 10 25 20 20 150 130 50 214 164 

Älvros nya 
kyrka 24 25 25 20 20 200 180 50 577 527 

Svegsbygdens 
församling 
totalt 242 220 143 105 135 1100 965 320 2576 2256 

 

Lokalbehovet i kvadratmeter har uppskattats till 320 kvadratmeter bruksarea (BRA), vilket kan 

jämföras med nuvarande bestånd på 2 576 kvadratmeter.                                                                           

 

Verksamhetens utveckling – församlingshem och övriga verksamhetslokaler 

Svegsbygdens församling har fyra byggnader för församlingsverksamhet, Svegs församlingshem, 

Svegs prästgård, Lillhärdals församlingshem och Älvros församlingshem och verksamhet bedrivs i 

samtliga byggnader. Även här är målsättningen att bibehålla samma antal sammankomster och 

genomsnittligt antal deltagare som idag. I Sveg bedrivs verksamhet både i prästgården i form av 

möten och i församlingshemmet. Dessa skulle kunna bedrivas enbart i församlingshemmet. Även 

personalens kontor som idag finns i prästgården skulle kunna flyttas till församlingshemmet. Detta 

kräver dock först en renovering/ombyggnation. När det gäller Älvros församlingshem är antalet 

sammankomster och genomsnittligt antal deltagare relativt lågt. Frågan var verksamheten samt 

vaktmästare i så fall skall hålla till behöver lösas. Det är av yttersta vikt att det finns fortsatt 

möjlighet till mötesplatser och gemenskap. 

 

Lokalbehov – församlingshem och övriga verksamhetslokaler  

För att bedriva det arbete som församlingen planerar för behöver följande lokalfunktioner finnas i 

församlingshemmen. 

 samlingssal som kan användas för större möten och sammankomster, kyrkkaffe, 
sopplunch mm  

 lokal anpassad för barn och unga  

 mötesrum anpassade för olika typer av möten och enskilda samtal  

 gemensamma utrymmen som kök, kapprum, toaletter, entréer 
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Svegsbygdens församling Antal sammankomster Genomsnittligt antal deltagare 

Aktiviteter/lokaler 2019 2031 2019 2031 

Svegs prästgård        

Vuxengrupper 57 60 6 6 

Barn- och ungdomsgrupper 0   0  

Samlingar 6 10 6 6 

Möten 38 30 5 6 

Summa 101 100 17  18 

     

Svegs församlingshem         

Vuxengrupper 89 90 19 20 

Barn- och ungdomsgrupper 89 90 12 15 

Samlingar 3 5 10 10 

Möten 45 50 13  

          

Summa 226 235 54  45 

     

Älvros församlingshem         

Vuxengrupper 6 10 16 15 

Barn- och ungdomsgrupper 0   0  

Samlingar 0   0   

Möten 4 5 18 20 

Summa 10  15 34  35 

          

Lillhärdals församlingshem         

Vuxengrupper 28 30 12 10 

Barn- och ungdomsgrupper 11 15 12 10 

Samlingar 37 40 19 20 

Möten 11 15 13 15 

Summa 87  100 56  55 

Svegsbygden totalt 424 450   

 

Behov och bestånd 2031           

Behov av utrymmen 
Antal 
enheter 

Behov 
antal 
platser 

Behov m2 
BRA 

Bestånd 
m2 BRA 

Överskott-/ 
underskott 

Svegs prästgård           

Mötesrum 1 10 30     

Kontor 12 12 120     

  13 22 150 480 330 
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Svegs församlingshem           

Samlingssal  1 100 200     

Barn- och ungdomsrum 1 30 60     

Mötesrum 1 20 20     

Ekonomiutrymmen     200     

  3 150 480 875 395 

        

Älvros församlingshem           

Sal för samlingar och möten 1 30 60     

Ekonomiutrymmen     50     

  1 30 110 210 100 

            

Lillhärdals församlingshem           

Samlingssal 1 40 80     

Barn- och ungdomsgrupper 1 10 40     

Ekonomiutrymmen     100     

  2 50 220 310 90 

Summa Svegsbygdens församling   960 1875 915 

 

Det teoretiskt beräknade lokalbehovet uppgår till ca 960 kvadratmeter, vilket är ger ett överskott 

på 915 kvadratmeter mer än det totala behovet. Bedömningen är som tidigare nämnts, att den 

verksamhet som bedrivs i prästgården, samt de kontorsrum som ryms där kan flyttas över, och efter 

en anpassning, inrymmas i Svegs församlingshem. 

 

Ytterhogdal, Överhogdal och Ängersjö församling 
Församlingen bedriver verksamhet i Ytterhogdal, Överhogdal och Ängersjö. Den 31 december 2020 

hade församlingen 546 medlemmar. Samtidigt var innevånarantalet ca 750 personer. Det innebär 

att 71 % av befolkningen var medlemmar. Det är för närvarande 29 elever i årskurserna 0-6, i 

Ytterhogdal. 

 

Verksamhetens utveckling – kyrkobyggnader 

I Ytterhogdal, Överhogdal och Ängersjö Församling finns tre kyrkor; Ytterhogdals Kyrka, 

Överhogdals Kyrka och Ängersjö Kyrka. 

I församlingen firas gudstjänst varje söndag. Gudstjänsterna alterneras mellan de tre kyrkorna. Dock 

firas i genomsnitt fler gudstjänster i Ytterhogdals Kyrka än i de andra. 

Ytterhogdals Kyrka är vackert belägen och efterfrågas för vigslar. I Ytterhogdal är kyrkan öppen 6 

veckor per år, som vägkyrka. Pilgrimsleden, Kårböleleden som är en del av Helgonleden, passerar 

kyrkorna i Ytterhogdal och Överhogdal. 

Det finns även en kör i Ytterhogdal som leds av en extern körledare på uppdrag av pastoratet. 

 

Lokalbehov – kyrkobyggnader 

Om man utgår från församlingens bedömning av antalet sammankomster och genomsnittligt antal 

deltagare per sammankomst år 2031, så skulle församlingen bara behöva en kyrka (med hänsyn till 

avståndet Överhogdal-Ängersjö) med cirka 45/15 sittplatser. Det kan jämföras med nuvarande 

kapacitet på 493 sittplatser.                                                                                                                 
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Det är ca 5 mil från Ytterhogdal till Ängersjö och 2 mil till Överhogdal. Ett alternativ är att inrätta 

kyrkskjutsar.  

 

YÄÖ 
församling 

Antal 
gudstjänster 
och övriga 
sammankomst
er 

Genoms
nitt 
antal 
deltagar
e Behov och bestånd 2031 

  2019 2031 2019 2031 

Behov 
antal 
platser 

Kapacitet 
antal 
platser 

Över-/ 
underskott 
antal 
platser 

Behov 
m2 

BRA 
Bestånd 
m2 BRA 

Över-/ 
underskott 
m2 BRA 

Ytterhogdals 
kyrka 62 65 21 25 25 200 175 60 402 342 

Överhogdals 
kyrka 14 15 27 20 20 140 120 60 215 155 

Ängersjö 
kyrka 9 10 13 15 15 110 95 50 199 149 

YÄÖ 
församling 
totalt 85 90 61 60 60 450 390 170 816 646 

 

 

Lokalbehovet i kvadratmeter har uppskattats till 170 kvadratmeter bruksarea (BRA), vilket kan 

jämföras med nuvarande bestånd på 816 kvadratmeter.                                                                           

 

Verksamhetens utveckling – församlingshem och övriga verksamhetslokaler 

I Ytterhogdal finns ett församlingshem med tillhörande personal och garagebyggnader. Där finns 

också den gamla prästgården kvar. Prästgården inrymmer pastorsexpedition, konferenslokal, kontor 

som hyrs ut och 18 sängplatser. De senare tjänar som boende för deltagare i konfirmandläger och 

övriga besökare. 

Övriga byggnader för redskap och trädgårdsmaskiner finns förutom i Ytterhogdal också i 

Överhogdal och Ängersjö. 

 

Lokalbehov – församlingshem och övriga verksamhetslokaler  

För att kunna bedriva det framtida arbete som planeras i församlingen, behövs följande 

lokaler/utrymmen.  

 samlingssal som kan användas för större möten och sammankomster, kyrkkaffe, sopplunch 

mm 

 lokal anpassad för barn och unga 

 mötesrum för upp till 100 personer anpassade för olika typer av möten/sammankomster 

och enskilda samtal  

 gemensamma utrymmen som kök, kapprum, toaletter, entréer 

 lokaler och övernattningsmöjligheter för konfirmationsläger, som även kan nyttjas av andra 

församlingar i pastoratet 

 övernattningsmöjligheter för pilgrimsvandrare och övriga övernattningar  

 expedition 
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Ytterhogdal mm församling 
Antal 
sammankomster Genomsnittligt antal deltagare 

Aktiviteter/lokaler 2019 2031 2019 2031 

Ytterhogdals prästgård        

Vuxengrupper 6 0 15 0 

Barn- och ungdomsgrupper 2 0 12 0 

Uthyrning 156 nätter, 5 rum 0 0 0 0 

Samlingar och Möten 7 0 12 0 

Summa 15 0 39 0 

     

Ytterhogdals församlingshem         

Vuxengrupper 28 30 12 15 

Barn- och ungdomsgrupper 11 15 12 15 

Samlingar 37 40 19 22 

Möten 11 15 13 15 

Summa 87 100 56 67 

     

 
Behov och bestånd 2031     

Behov av utrymmen 
Antal 
enheter 

Behov 
antal 
platser 

Behov m2 
BRA 

Bestånd 
m2 BRA 

Överskott-
/ 
underskott 

Ytterhogdals prästgård           

    0       

  0 0 0 365 365 

        

Ytterhogdals församlingshem           

Ekonomiutrymmen, toaletter, kök, exp 4 4 100     

Lokal för barn- och ungdomar 1 20       

Samlingslokal för möten, sopplunch 1 60 100     

kör, mm.           

  6 84 200 426 226 

Totalt Ytterhogdal, Överhogdal, 
Ängersjö församling   200 791 591 

 

Det teoretiskt beräknade lokalbehovet uppgår till ca 200 kvadratmeter, vilket är 591 kvadratmeter 

mindre än församlingens nuvarande area. Bedömningen är att den verksamhet som tidigare bedrivits 

i prästgården, samt expeditionen som bemannas en dag i veckan kan flyttas till församlingshemmet 

där utrymme finns. 

 

Önskemål om att även i fortsättningen bedriva vandrarhemsrörelse och även anordna läger i egen 

regi finns från församlingen. Under de förutsättningarna behöver prästgården finnas kvar för det 

ändamålet.  
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Hedebygdens församling 
Hedebygdens församling bedriver verksamhet i Hede, Vemdalen, Vemhån, Storsjö och Ljungdalen. 

Den 31 december 2019 hade församlingen 1887 medlemmar.  

 

Verksamhetens utveckling – kyrkobyggnader 

I Hedebygdens församling finns 4 kyrkor: Hede kyrka, Vemdalens kyrka, Vemhåns småkyrka och 

Storsjö kyrka. Ett kapell finns i Ljungdalen. Huvudgudstjänst firas varje söndag i någon av pastoratets 

kyrkor. I församlingen firas en gudstjänst varje söndag, vanligtvis i Hede eller Vemdalen. I Storsjö 

firas gudstjänst en gång i månaden och i Ljungdalens kapell 4 gånger per år. Vemhåns småkyrka har 

gudstjänst en gång varannan månad, med tillhörande kyrkkaffe.                                                 

Vemdalens kyrka är populär för vigslar och har även en väldigt hög andel besökande turister under 

hela året. Konfirmandundervisning bedrivs huvudsakligen i Hede men konfirmanderna går fram i sina 

respektive kyrkor i Vemdalen och Hede. Konfirmander från Storsjö/Ljungdalen undervisas i Tännäs-

Ljusnedals församling och går fram i Funäsdalens kyrka.                                                                                                                                                                  

 

Musiken är en viktig del av församlingslivet. I Hede och Vemdalen har det funnits två hembygdskörer 

som letts av kyrkans musiker. Dessa två har nu slagits ihop till en. De medverkar vid flertalet 

gudstjänster under kyrkoåret, men ordnar även musik-caféer och egna konserter som är mycket 

uppskattade på de båda orterna.  Det finns även en musikverkstad som leds av församlingens 

pedagog. Under de senaste 10 åren har antalet sammankomster och deltagare minskat i 

församlingens kyrkor. 

 

Målsättningen för perioden 2019-2031 är att antalet minst ska ligga kvar på 2019 års nivå i Hede 

och Vemdalen, medan bedömningen är att antalet gudstjänster kommer att minska något under en 

tid i Vemhån, Storsjö och Ljungdalen för att sedan förhoppningsvis bli mer frekvent på sikt. Detta på 

grund av den omorganisation som precis genomförts med neddragningar i personalstyrkan.  Denna 

omorganisation leder till att i församlingen får minskat antal gudstjänsttillfällen på grund av de långa 

avstånden. 

 

Lokalbehov – kyrkobyggnader 

Om man utgår från församlingens bedömning av antalet sammankomster och genomsnittligt antal 

deltagare per sammankomst år 2031, så skulle församlingen bara behöva en två kyrkor (med 

hänsyn till avståndet Hede-Storsjö) med cirka 65/30 sittplatser. Det kan jämföras med nuvarande 

kapacitet på 493 sittplatser.        

                                                                                           

 

Hedebygde
ns 
församling 

Antal 
gudstjänster och 
övriga 
sammankomster 

Genomsnittligt 
antal deltagare Behov och bestånd 2031 

  2019 2031 2019 2031 

Behov 

antal 
platser 

Kapacitet 

antal 
platser 

Över-/ 
underskott 

antal 
platser 

Behov 

m2 

BRA 
Bestånd 
m2 BRA 

Över-/ 

underskot
t m2 BRA 

Hede kyrka 98 100 29 25 25 150 125 60 247 187 

Vemdalens 
kyrka 109 100 29 25 25 150 125 60 234 174 

Storsjö 
kyrka 26 30 16 15 15 100 85 40 205 165 
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Vemhåns 
småkyrka 11 10 32 15 15 48 33 40 155 115 

Ljungdalens 
kapell 10 10 26 15 15 45 30 40 78 38 

Hedebygde
ns 
församling 
totalt 254 250 132 95 95 493 398 240 919 679 

 

 

Lokalbehovet i kvadratmeter har uppskattats till 240 kvadratmeter bruksarea (BRA), vilket kan 

jämföras med nuvarande bestånd på 919 kvadratmeter.                                                                           

 
Verksamhetens utveckling – församlingshem och övriga verksamhetslokaler 

Hedebygdens församling har tre lokaler för församlingsverksamhet. Hedes församlingshem, Kyrkans 

Hus i Vemdalen och Sockenstugan i Vemdalen. Aktiviteterna i Hedes församlingshem består av 

samlingar och träffar på dagtid (sopplunch, afterwork, begravnings- och dopkaffe, 

konfirmandundervisning, barnkör, familjecentrum, tjej- och killsnack). Kvällstid övar vuxenkören där. 

En gång i veckan träffas ungdomar från åk 7 och äldre för att musicera tillsammans (Musikverkstan).  

Församlingsråd, kyrkoråd, fullmäktige och olika utskott har sina möten där.                                            

På helger och under vissa skollov undervisas Unga ledare av församlingens pedagog. På 

utvecklingssidan ser vi ökat behov av mer vuxenverksamhet såsom sorgegrupper, retreat och 

bibelsamtal.                                                                                                                                                                                                       

 

Kyrkans Hus i Vemdalen har nyrenoverade lokaler där man bedriver minior- och juniorverksamhet, 

kyrkis, konfirmandundervisning och utbildning av Unga ledare. Lokalen är även ämnad för enklare 

gudstjänster samt begravnings- och dopkaffe.                                                                                                                          

 

Sockenstugan i Vemdalen ligger i direkt anslutning till kyrkan. Där har miniorer/juniorer tidigare 

träffats men har efter Kyrkan Hus upprustning flyttat sin verksamhet till de nya lokalerna.                   

Vemhåns småkyrka har i dagsläget ingen verksamhet, men lokalen ger möjlighet till olika aktiviteter. 
Framtiden är svår att sia på grund av pandemin men vi har som mål att öka antalet verksamheter 

som ligger inom kyrkans värdegrund.  

 

Lokalbehov – församlingshem och övriga verksamhetslokaler 

Bedömningen av lokalbehovet 2031 tar hänsyn till ovanstående förändringar. För att bedriva det 

arbete som församlingen planerar för behöver följande lokalfunktioner finnas i församlingshemmet: 

 

 samlingssal med tillhörande godkänt kök som kan användas för tematräffar, kyrkkaffe, 

soppluncher, konfirmander, unga ledare, musikverkstad, barnkör, vuxenkör etc. 

 lokal anpassad för barn och unga 

 mötesrum för upp till 10 personer anpassade för olika typer av möten och enskilda samtal 

 6 kontorsarbetsplatser för gemensam administration och församlingsverksamhetens 

personal 

 gemensamma utrymmen som lunchrum med pentry, kapprum, toalett med dusch och 

entréer 
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Hedebygdens församling Antal sammankomster Genomsnittligt antal deltagare 

Aktiviteter/lokaler 2019 2031 2019 2031 

Hedes församlingshem         

Vuxengrupper 42 45 22 25 

Barn- och ungdomsgrupper 114 120 14 15 

Samlingar 28 30 33 40 

Möten 38 40 13 15 

          

Summa 222  235 82 95  

     

Kyrkans hus, Vemdalen         

Vuxengrupper 0 20 0 10 

Barn- och ungdomsgrupper 0 30 0 10 

Samlingar 1   4   

Möten 43 40 6 10 

Summa 44  90 10 30  

     

Storsjö Fjällviolen         

Vuxengrupper 65 65 10 10 

Barn- och ungdomsgrupper 0   0  

Samlingar 0   0   

Möten 1 5 6 5 

Summa 66  70 16 15  

          

Vemdalens sockenstuga         

Vuxengrupper 17 20 4 5 

Barn- och ungdomsgrupper 25 20 7 10 

Samlingar 34 30 8 10 

Möten 14 15 5 5 

Summa 90   24 30  

Hedebygdens församling totalt 422 480 132 170 
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Behov och bestånd 2031         

Behov av utrymmen 
Antal 
enheter 

Behov 
antal 
platser 

Behov 
m2 BRA 

Bestånd m2 
BRA 

Överskott-/ 
underskott 

Hedes församlingshem          

Samlingssal 1 60 120     

Barn- och ungdomslokal 1 20 50    

Kontor 6 6 60     

Mötesrum 1 8 15    

Ekonomiutrymmen     100     

  9 94 345 690 345 

        

Kyrkans hus, Vemdalen           

Samlingssal 1 25 60     

Barn- och ungdomslokal           

Ekonomiutrymmen     50     

  1 25 110 450 340 

        

Storsjö Fjällviolen           

Samlingssal 1 10 20     

Kontor/litet mötesrum 1 1 30     

Ekonomiutrymme 1 1 10     

  3 12 60 50 -10 

            

Vemdalens sockenstuga           

Samlingssal 1 15 30     

Ekonomiutrymmen     10     

  1 15 40 41 1 

 Hedebygden totalt     555  1231  676  

 

Det teoretiskt beräknade lokalbehovet uppgår till cirka 555 kvadratmeter, vilket gör att det blir ett 

överskott på 676 kvadratmeter av den totala ytan på 1231 kvadratmeter. Bedömningen är att det 

bör undersökas om den verksamhet som bedrivs i Kyrkans hus i Vemdalen ska utvecklas eller flyttas 

till Hede församlingshem. De kontorslokaler som inryms på övervåningen finns det inte behov av 

med hänsyn till mängden personal. 

 

Tännäs-Ljusnedals församling 
Tännäs-Ljusnedals församling bedriver verksamhet i Härjedalens pastorat.  Den 31 december 2020 
hade församlingen 1 440 medlemmar.  
 

Verksamhetens utveckling – kyrkobyggnader 
I Tännäs-Ljusnedals församling finns tre kyrkor: Tännäs kyrka, Ljusnedals kyrka och Funäsdalens 
kyrka, samt två kapell – i Högvålen och Bruksvallarna. Huvudgudstjänst firas varje söndag 
någonstans i pastoratet. Söndagsgudstjänst firas varje söndag i någon av församlingens kyrkor eller 
kapell.    
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Alla tre kyrkorna är populära för vigslar och dop under hela året. Tännäs och Funäsdalens kyrkor har 
en tradition av återkommande kulturarrangemang. Ljusnedals kyrka har en stark samisk anknytning.  
Konfirmanderna i församlingen läser i församlingshemmet i Funäsdalen, och konfirmeras i 

Funäsdalens kyrka.                                                                                                                                                                         

Musiken är mycket viktig i församlingen. Två körer övar i församlingshemmet och deltar i 

gudstjänster i alla tre kyrkorna under året. Till församlingen kommer varje år frilansande musiker som 

får ansvara för musiken i Fjällkyrkoverksamheten under en varsin vecka. Musikerna bor i kyrkans 

lokaler – Knuttes lada. De deltar/leder då gudstjänster, andakter och håller konsert.                                                                                                                  

Under det senaste tio åren har antalet sammankomster legat stadigt men antalet deltagare har 

skiftat i församlingens kyrkor. Målsättningen för perioden 2021-2031 är att antalet ska ligga kvar 

på 2019 års nivå.  Bedömningen är att man ska fortsätta fira gudstjänst varje söndag någonstans i 

församlingen men mest troligt i Funäsdalens kyrka. 

Lokalbehov – kyrkobyggnader 
Om man utgår från församlingens bedömning av antalet sammankomster och genomsnittligt antal 
deltagare per sammankomst år 2031, skulle församlingen bara behöva en kyrka med cirka 150 
sittplatser eller två mindre kyrkorum fördelat på 130/15 sittplatser med hänsyn till avståndet 
mellan Bruksvallarna-Högvålen. Det kan jämföras med nuvarande kapacitet på 720 sittplatser.  
 

Tännäs-
Ljusnedals 
församling 

Antal 
gudstjänster och 
övriga 
sammankomster 

Genomsnittligt 
antal deltagare Behov och bestånd 2031 

  2019 2031 2019 2031 

Behov 
antal 
platser 

Kapacitet 
antal 
platser 

Över-/ 
underskott 
antal 
platser 

Behov 
m2 

BRA 
Bestånd 
m2 BRA 

Över-/ 
underskott 
m2 BRA 

Funäsdalens 
kyrka 83 80 30 30 30 250 220 70 360 290 

Tännäs kyrka 9 10 34 30 30 200 170 70 269 199 

Ljusnedals 
kyrka 26 20 54 50 50 160 110 100 230 130 

Högvålens 
kapell 8 8 17 15 15 40 25 30 64 34 

Bruksvallarna
s kapell 34 30 22 20 20 70 50 40 125 85 

Tännäs-
Ljusnedals 
församling 
totalt 160 148 157 145 145 720 575 310 1048 738 

 
Lokalbehovet i kvadratmeter har uppskattats till 310 kvadratmeter bruksarea (BRA), vilket kan 
jämföras med nuvarande bestånd på 1 048 kvadratmeter.  
 
Verksamhetens utveckling – församlingshem och övriga verksamhetslokaler 
Tännäs-Ljusnedals församling har en lokal för församlingsverksamhet. Aktiviteterna i 
församlingshemmet består av öppet kyrkis, familjecentrum, miniorer, juniorer, mini-miniorer, 
konfirmander, barnkör, unga ledare, quiltförening, Jerusalem-cirkel, anhörig-café, sopplunch, 
allsångsdagar, samiskt språk-café, samisk äldreträff, begravnings-och dopkaffe, de äldres dag, kalas 
för 80-åringar och uppåt, julfest, adventskaffe, påskfest. Kvällstid sker hantverksträffar, språkcafé 
och körövningar. Även kyrkofullmäktige och kyrkorådet har sina sammanträden i 
församlingshemmet. 
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Under de senaste tio åren har antalet sammankomster ökat. Just nu begränsas eventuella ökningar 
av de fysiska lokalerna. För att kunna behålla en hög måluppfyllelse och en kvalitativ Fjällkyrka är det 
av största prioritet att lokalerna anpassas så att all verksamhet kan fortsätta på samma höga nivå 
som tidigare.  
 

Lokalbehov – församlingshem och övriga verksamhetslokaler 
Bedömningen av lokalbehovet 2031 tar hänsyn till ovanstående förändringar. För att bedriva det 
arbete som församlingen planerar för behöver följande lokalfunktioner finnas i församlingshemmet:  
 

 samlingssal med godkänt kök som kan användas för tematräffar, kyrkkaffe, 
soppluncher m.m.  

 egen lokal anpassad för barn och unga  

 ett litet ljudisolerat samtalsrum 

 mötesrum för upp till 10 personer anpassade för olika typer av möten och enskilda 
samtal  

 8 kontorsarbetsplatser för gemensam administration och församlingsverksamhetens 
personal varav ett är lånekontor för resande personal 

 gemensamma utrymmen som pentry, kapprum, toaletter, entréer och trapphus 

 möjlighet till förvaringsrum – förråd 

 övernattningslokal för gästande musikansvariga för Fjällkyrkan 

 

Tännäs-Ljusnedals församlings Antal sammankomster Genomsnittligt antal deltagare 

Aktiviteter/lokaler 2019 2031 2019 2031 

Funäsdalens församlingshem        

Vuxengrupper 142 150 6 10 

Barn- och ungdomsgrupper 128 130 11 15 

Samlingar 3 5 10 10 

Möten 56 60 2 8 

Summa 329   29   

Tännäs-Ljusnedals församling totalt 329 345 29 43 

     

Behov och bestånd 2031     

Behov av utrymmen 
Antal 
enheter 

Behov 
antal 
platser 

Behov m2 
BRA Bestånd m2 BRA Överskott-/ underskott 

Funäsdalens församlingshem           

Samlingssal 1 60 100     

Barn- och ungdomslokal 1 20 60     

Mötesrum/samtalsrum 1 10 20     

Övernattningsrum 2 2 20     

Kontor 8 8 80     

Ekonomiutrymmen     130     

  13 100 410 360 -50 

 Tännäs-Ljusnedals församling 
totalt      410 360 -50 
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Det teoretiskt beräknade lokalbehovet uppgår till ca 410 kvadratmeter, vilket är 50 kvadratmeter 

mindre än församlingshemmets nuvarande area. Bedömningen är att församlingshemmet behöver 

anpassas för planerade aktiviteter och volymer.  

Jämförelse mellan församlingarnas behov och bestånd av kyrkobyggnader 
Om man jämför de beräknade lokalbehov som redovisas i kapitlet med beståndet av 
kyrkobyggnader, kommer pastoratet att ha ett teoretiskt överskott på cirka 2 328 platser eller 
cirka 4 319 kvadratmeter år 2031.  
 
Om man enbart utgår från det beräknade behovet av antal platser och jämför med kyr-
kobyggnadernas kapacitet, skulle den verksamhet som är planerad för Svegsbygdens församling 
kunna rymmas i Svegs kyrka. I Ytterhogdal, Överhogdal och Ängersjö församling skulle den planerade 
verksamheten kunna rymmas i Ytterhogdals kyrka, i Hedebygdens församling skulle den planerade 
verksamheten kunna rymmas i Hedes kyrka och i Tännäs-Ljusnedal skulle den planerade 
verksamheten kunna rymmas i Funäsdalens kyrka. 
 

Jämförelserna mellan församlingarnas behov och bestånd av kyrkobyggnader syftar till att belysa 

det kapacitetsmässiga överskottet på lokaler. Vid upprättandet av åtgärdsplanen, som redovisas i 

kapitel 6, har även andra aspekter vägts in, som kyrkobyggnadernas kulturvärden och kostnader. 

 

För att få ett så bra mätvärde för prognos som möjligt under planperioden 2021-2031 behöver en 

kontinuerlig uppföljning på medlemsutvecklingen göras årligen. På så sätt kan man följa utvecklingen 

och revidera planen med kort varsel om prognosen ser bättre ut än förväntat utifrån de åtgärder 

som utförs. 

Kyrkobyggnader Behov och bestånd 2031 

  
Behov antal 
platser 

Kapacitet antal 
platser 

Över-/ 
underskott 
antal platser 

Behov m2 

BRA 
Bestånd 
m2 BRA 

Över-/ 
underskott 
m2 BRA 

Svegsbygdens församling 
totalt 135 1100 965 320 2576 2256 

YÄÖ församling totalt 60 450 390 170 816 646 

Hedebygdens församling 
totalt 95 493 398 240 919 679 

Tännäs-Ljusnedals 
församling totalt 145 720 575 310 1048 738 

Sammanlagt pastoratet 435 2763 2328 1040 5359 4319 

       
Detta är alltså teoretiska beräkningar som inte tar hänsyn till alla påverkansfaktorer.   

Exempelvis kan det verkliga antalet deltagare vara både högre och lägre än genomsnittet. Man kan 

tolka det som att det finns ett överskott på kyrkolokaler, något som utredningen behöver förhålla 

sig till. Några viktiga aspekter att ta hänsyn till är det symboliska värdet i kyrkobyggnaderna som är 

ett verk av våra förfäder, samt de långa avstånden och församlingens känsla för ”sin” kyrka. 

Användningen behöver också ställas i relation till de kostnader som fastigheterna medför, både i 

drift och framtida renoveringsbehov. 

 

Jämförelse mellan församlingarnas behov och bestånd av församlingshem och övriga 
verksamhetslokaler 
Om man jämför det beräknade behovet av församlingshem och övriga verksamhetslokaler med 

befintligt bestånd, kommer pastoratet att ha ett teoretiskt överskott på cirka 2 132 kvadratmeter 

år 2031. Konsekvenserna av åtgärdsplanen redovisas i kapitel 6. 
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2019 beslutades att sälja prästgården i Ytterhogdal, Knuttes lada och Älvros församlingshem. Med 

dessa åtgärder skulle BRA minskas med 365 kvadratmeter för Ytterhogdal, Överhogdal och 

Ängersjö församling, 130 kvm för Tännäs-Ljusnedals församling och 210 kvadratmeter för 

Svegsbygdens församling, sammanlagt 575 kvadratmeter för pastoratet. Vi har ända lagt in dessa 

fastigheter och kostnader i lokalförsörjningsplanen då varje enskild försäljning ska föregås av en 

behovsprövning och beslut i enlighet med de övriga fastigheterna. Behovet att göra mer kvarstår 

och ska vidare analyseras i kapitel 5 och 6. 

Församlingshem och andra 
verksamhetslokaler Behov och bestånd 2031   

Aktiviteter/lokaler Behov m2 BRA Bestånd m2 BRA 
Överskott-/ 
underskott 

Svegsbygdens församling totalt 960 1875 915 

YÄÖ församling totalt 200 791 591 

Hedebygdens församling totalt 555 1231 676 

Tännäs-Ljusnedals församling totalt 410 360 -50 

Sammanlagt pastoratet 2125 4257 2132 

 

Begravningsverksamhetens utveckling och behov av mark, byggnader och anläggningar 
Antalet begravningar förväntas öka något under de närmaste 10 åren. Ökningen bedöms inte 

medföra någon större ökning av kyrkogårds personal eller förändrade personal behov under 2019-

2031. 

Vi gör just nu en arbetstidsmätning för att kunna ge en bättre syn på personalbehovet. 

Önskan om att kunna minska på antalet bårhus finns, men då bör de finnas ett bårhus i Sveg som är 

bättre anpassad för behovet som finns.  

Då flertalet av bårhusen i östra delen av pastoratet är i så dåligt skick är ett nytt bårhus i Sveg ett 

måste för att kunna uppfylla behovet för bygden i området runt omkring, och för att undvika stora 

kostnader för bårhus renoveringar inom närmaste framtiden. Då östra delen idag består av fem 

bårhus och skulle då kunna klara sig med två bårhus. 

Begravnings platsen på Älvros kyrkogård är i behov av utbyggnad pga. nya grav skick och brist på 

nya gravplatser. 

Verksamhetsställe behov av funktioner behov av antal 
enheter 

Behov m2 Behov hektar 

Härjedalens pastorat Bårhus 5 210  

 Garage 
(varmbonat) 

10 behov av mer plats på vissa kyrkogårdar 

 Förråd 12   

 Personal 
utrymmen 

12   

 Begravningsplats 20   

 Övrig mark ?   

 Parkeringsplatser 20   
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5. Bestånd av mark, byggnader och 
anläggningar 

Kapitlet innehåller en redogörelse för beståndet av mark, byggnader och anläggningar samt en 

sammanfattning av de analyser som genomförts inför upprättandet av åtgärdsplanen. 

Omfattning och kostnader 2020 
Beståndet av mark, byggnader och anläggningar omfattade 2020 totalt omkring 243 509 
kvadratmeter bruksarea (BRA) ägda och hyrda lokaler. Av dessa användes cirka 12 322 
kvadratmeter för församlingsverksamhet och cirka 231 187 kvadratmeter för begravnings-
verksamhet. Fastighetsbeståndet omfattar även 21 hektar mark, varav ett stort område ängsmark 
och skogsmark inom Svegsbygdens församling. En förteckning över byggnader och anläggningar 
redovisas i bilaga.  
 

Pastoratets fastighetskostnader uppgick år 2020 till 8,8 miljoner kronor fördelat på 

församlingsverksamhet 8,3 miljoner kronor och begravningsverksamhet 0,5 miljoner kronor. I 

fastighetskostnaden som redovisas nedan ingår löpande reparationer och underhåll samt kostnader 

för avhjälpande underhåll, tillsyn och skötsel, energi, räntor, avskrivningar, externa hyror och 

lokalvård. 

Fastighetsadministration, personalkostnader och övergripande fastighetskostnader tillkom 2020 

med 3,5 miljoner kronor för församlingsverksamheten. 

Verksamhet utfall 2020 Kategori 
Antal 
objekt 

m2 BRA 
ägda 

m2  
LOA 
hyrda 

Hektar 
mark 

Fastighetskos
tnad 

Underhåll 
2021-2031 

Svegsbygden Kyrka/Kapell 5 2576     1 021 000 9 300 000 

  Församlingshem 3 1395     464 000 6 700 000 

  Övriga byggnader/             

  anläggningar 8 657     155 000 1 550 000 

  Tomtmark 6     12,9     

                

Summa Svegsbygden   22 4628   12,9 1 640 000 17 550 000 

        
Ytterhogdal,  
Överhogdal,  
Ängersjö Kyrka/Kapell 3 816     265 000 4 500 000 

  Församlingshem 1 426     80 000 1 300 000 

  Övriga byggnader/             

  anläggningar 3 410     148 000 1 650 000 

  Tomtmark 1     9,6     

                

Summa YÖÄ   8 1652   9,6 493 000 7 450 000 

        
 
        



 

26 
 

 

        

Hedebygden Kyrka/Kapell 5 919     801 000 5 100 000 

  Församlingshem 2 1140     1 078 000 2 500 000 

  Övriga byggnader/             

  anläggningar 7 229 30   21 000 1 550 000 

  Tomtmark 4     17,2     

                

Summa Hedebygden   18 2288 30 17,2 1 900 000 9 150 000 

        

Tännäs Ljusnedal Kyrka/Kapell 5 1048     1 061 000 4 550 000 

  Församlingshem 1 174     260 000 2 000 000 

  Övriga byggnader/             

  anläggningar 5 201     137 000 450 000 

  Tomtmark 7     6,6     

                

Summa Tännäs-Ljusnedal   18 1423   6,6 1 458 000 7 000 000 

               

Församlingsverksamheten 
totalt 0 66 9 991 30 46,3 5 491 000 41 150 000 

        

Fastigheter övergripande 1 011 470     6 502 470  

        

Begravningsverksamhet Kategori 
Antal 
objekt 

m2 BRA 
ägda 

m2  
LOA 
hyrda 

Hektar 
mark 

Fastighetskos
tnad 

Underhåll 
2021-2031 

  Servicebyggnader 12 819     208 000 4 650 000 

  Bårhus 7 299     95 000* 1 100 000 

  Övriga byggnader 28 1105     172 000 3 350 000 

  
Begravningsplatse
r 15     20,8     

  Tomtmark 4     2,2     

Begravningsverksamheten 
totalt 0 66 2223 0 23 380 000 9 100 000 

 
* Svegs bårhus kostnad räknas in i 
Servicebyggnader då kostnaden går på garaget i 
Sveg.       

 

Församlingsverksamhet 

Enligt beslut i kyrkorådet 2019 är planen att Knuttes lada, Älvros församlingshem och Ytterhogdals 
prästgård att säljas. I tabellen är det inte medräknad någon försäljning av dessa då varje försäljning 
ska föregås av en risk- och konsekvensutredning och behovsprövning samt enskilt beslut. 
Prognoserna visar att pastoratet med nuvarande fastighetsinnehav är långt ifrån kyrkofullmäktiges 

mål om att församlingsverksamhetens fastighetskostnader inte bör vara högre än 20 procent av de 
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totala intäkterna. Minskade intäkter och ökade fastighetskostnader gör att andelen ökar till 32 

procent 2031. 

 

Församlings-
verksamhet 

Utfall 
2020 

Prognos 
2021 

Prognos 
2022 

Prognos 
2023 

Prognos 
2024 

Prognos 
2025 

Prognos 
2026 

Prognos 
2031 

Skillnad 
2020-
2031 

Antal medlemmar 7 004 6 870 6 736 6 602 6 468 6 334 6 200 5 664 -1 340 

Total intäkt, tkr fsvh 25 313 24 491 24 415 23 837 23 914 24 781 24 934 24 506 -807 

m2 BRA byggnader och 
anläggningar 9 991 9 991 9 991 9 991 9 991 9 991 9 991 9 991 0 

Markinnehav, hektar 46 

Har ej 
beräknats 
per år           46 0 

Fastighetskostnad exkl. 
personal, tkr-endast 
drift 6 502 6 632 6 765 6 900 7 038 7 179 7 322 8 084 1 582 

Fastighetskost/intäkt % 26 % 

Har ej 
beräknats 
per år           33 % 7 % 

m2 Bra/medlem 1,43 1,45 1,48 1,51 1,54 1,58 1,61 1,76 0,33 

Fastighetskostnad per 
medlem 928 

Har ej 
beräknats 
per år           1 427 499 

Fastighetskostnad/m2 
BRA exkl. markostnader 651 

Har ej 
beräknats 
per år           839   

 

 

*Tillkommer underhållsskuld för perioden 2021-2031 på 38 500 000 kr vilket resulterar i en ytterligare 
kostnad på ca 1 283 000 kr/år i avskrivningar. Det gör att fastighetskostnaden 2031 istället är 9 367 000 kr 
och skillnaden 2031 ligger då på – 2 865 000 kr istället för -1 293 000 kr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabell över fastighetskostnaderna i drift i förhållande till Intäkterna ställda i relation till församlingsverksamhetens intäkter. 

Till denna kostnad tillkommer också den underhållsskuld som församlingsverksamhetens byggnader har på 38 500 000 kr. 
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Begravningsverksamhet 

Nedan redovisas den förväntade utvecklingen för begravningsverksamheten. Av tabellen framgår att 

kostnadsutvecklingen för fastigheter väntas följa intäktsutvecklingen. Den årliga 

fastighetskostnaden motsvarar 3,6 procent av begravningsavgiften. Det finns inga tidigare beslut 

om ökningar eller minskningar av fastighetsbeståndet. 

 

Analyser ur olika perspektiv 
Inför upprättandet av åtgärdsplanen har ytterligare analyser gjorts av byggnadernas kostnader, 
utnyttjande, kulturvärden, ändamålsenlighet och tekniska status. Resultatet av analyserna 
sammanfattas i detta avsnitt.  
 

Fastighetskostnader 
 
Kyrkobyggnader  
Över 58 procent av församlingsverksamhetens fastighetskostnader gäller kyrkobyggnader. År 2020 
kostade kyrkobyggnaderna 3,65 miljoner kronor. Av dessa gick 1,4 miljoner kronor till planerat 
underhåll och löpande reparationer och underhåll.  
I de kommande tabellerna är fastighetskostnaden för 2031 inräknad med underhållsskulden i form 
av ökade avskrivningar. Underhållsskulden är fördelad på varje fastighet individuellt och kostnaderna 
är hämtad ur DeDu. Avskrivningsperioden för kyrkor/kapell och övriga fastigheter är beräknad på 30 
år.  
 
Fastighetskostnad per kvadratmeter 
År 2020 kostade kyrkobyggnaderna i genomsnitt 745 kronor per kvadratmeter, med en spridning 

från 176 till 3 125 kronor. Högst kostnad hade Högvålens kapell, som beräknas ha höga kostnader 

Begravnings-
verksamhet 

Utfall 
2020 

Prognos 
2021 

Prognos 
2022 

Prognos 
2023 

Prognos 
2024 

Prognos 
2025 

Prognos 
2026 

Prognos 
2031 

Skillnad 
2020-2031 

Antal 
innevånare 10 070 10 020 9 970 9 920 9 870 9 820 9 770 9 520 -550 
Begravningsa
vgift, tkr 14 637 15 076 15 528 15 839 16 155 16 479 16 808 18 193 -3 556 
m2 BRA 
byggnader 
och 
anläggningar 2 223 2 223 2 223 2 223 2 223 2 223 2 223 2 223 0 

Markinnehav
, hektar 23 

Har ej 
beräknats 
per år           23 0 

Fastighetsko
stnad, tkr, ej 
u-skuld 531 541 552 564 575 586 598 660 -129 
Fastighetsko
st/begr.avg. 
% 3,6 

Har ej 
beräknats 
per år           3,6 0 

m2 
Bra/innevåna
re 0,22 0,22 0,22 0,22 0,23 0,23 0,23 0,23 0,01 
Fastighetsko
stnad per 
innevånare 52,7 

Har ej 
beräknats 
per år           69,3 -16,6 

Fastighetsko
stnad/m2 
BRA exkl. 
mark 239 

Har ej 
beräknats 
per år           299 -60 
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under hela planperioden. Det beror främst på en hög avskrivningskostnad. Se sammanställningen i 

bilaga. 

 
 
 
 
Fastighetskostnad per sammankomst 
Den genomsnittliga fastighetskostnaden per sammankomst uppgick 2020 till 7 323 kronor, med en 
spridning från 2 040 till 28 222 kronor. Svegs kyrka, som hade flest sammankomster, hade också 
den fjärde lägsta kostnaden per tillfälle. Lägst kostnad per sammankomst hade Hede kyrka. Högst 
kostnader hade Högvålens kapell.  
 
Går man tio år framåt ser det fortfarande ungefär likadant ut. Funäsdalens kyrka har lägst kostnad 
per sammankomst, följd av Hede kyrka, medan Tännäs kyrka och Högvålens kapell ligger högst. För 
Högvålens kapell ökar dessutom kostnaden per tillfälle betydligt. De höga nivåerna beror på att 
byggnaderna har jämförelsevis få sammankomster och höga genomsnittliga kostnader för planerat 
underhåll. Se sammanställningen i bilaga. 
Antalet sammankomster är hämtade ur bokningsstatistiken. Det verkliga antalet kan i praktiken vara 

högre.  
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Församlingshem och övriga verksamhetslokaler 
Fastighetskostnaden för församlingshem och övriga verksamhetslokaler uppgick 2020 till 2,37 
miljoner kronor.  
 
Fastighetskostnad per kvadratmeter 
År 2020 kostade församlingshemmen och övriga verksamhetslokaler i genomsnitt 578 kronor per 

kvadratmeter. Församlingshemmet i Funäsdalen och Hede hade högst kostnad. En hög 

renoveringskostnad på Funäsdalens församlingshem ger en ökad kostnad per kvadratmeter 2031. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fastighetskostnad per sammankomst 
Den genomsnittliga fastighetskostnaden per sammankomst uppgick 2020 till 3 047 kronor, med en 

spridning från 233 till 9 867 kronor. Högst kostnad hade Ytterhogdals prästgård och Kyrkans hus i 

Vemdalen, vilket i huvudsak beror på få sammankomster. 
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Begravningsverksamhetens fastighetskostnader 
Den årliga kostnaden för begravningsverksamhetens fastigheter beräknas öka från 0,53 till 0,66 
miljoner kronor 2020–2031. Den årliga fastighetskostnaden motsvarar 3,6 procent av 
begravningsavgiften. 
 
Fastighetskostnad per kvadratmeter 
År 2020 kostade begravningsverksamhetens byggnader i genomsnitt cirka 239 kronor per 

kvadratmeter. Spridningen mellan byggnaderna var stor, vilket beror på att beståndet omfattar flera 

olika byggnadskategorier. Servicebyggnaderna, som också innehåller lokaler för personal, har över 

lag högst kostnader per kvadratmeter. Den höga kostnaden för Hede bårhus beror på den nyligt 

gjorda renoveringen. Se sammanställning i bilaga. 
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I fastighetskostnaderna per m2 ingår endast driftskostnader. 

Underhållsskuld finns med 9 100 000 kr för begravningsverksamhetens fastigheter vilket påverkar 

kostnaderna ytterligare på en 10-årsperiod. 

Lokalnyttjande 
Inför upprättandet av lokalförsörjningsplanen har lokalnyttjandet analyserats genom beräkningar av 
byggnadernas vakansgrad, bokningsgrad och fyllnadsgrad. Beräkningarna avser år 2020.  
 
Vakansgrad 
Vakansgraden visar hur stor andel av den totala bruksarean som står tom. År 2020 nyttjades 1 000 
m2 av tillgängliga 5 359 m2 av kyrkobyggnaderna, vilket motsvarar en sammanlagd vakansgrad på 
61 procent. För församlingslokaler var vakansgraden ca 50 %. Planering av åtgärder för att hantera 
de lediga ytorna redovisas i kapitel 6.  
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Bokningsgrad och fyllnadsgrad – kyrkobyggnader 
 

Bokningsgrad 

Bokningsgraden visar bokad tid i förhållande till tillgänglig tid (10 timmar per dag). Beräkningar för 
2020 visar att ingen av kyrkorna nådde upp till kyrkofullmäktiges mål på minst 25 procent i 
kyrkobyggnader och samlingssalar. Svegs kyrka var närmast med 21 % följd av Vemdalens kyrka på 
17 %, Hede kyrka på 15 % och Funäsdalens kyrka på 13 %. För övriga byggnader var 
bokningsgraden 10 procent eller lägre. Fyra kyrkor hade en bokningsgrad på 1 %  
 
Beräkningarna baseras på uppgifter ur bokningssystemet som kan vara ofullständiga. Slutsatsen är 
ändå att nyttjandet ligger på låga nivåer i många kyrkobyggnader.  

 
 

 
 
 

 
 

 

 

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1000

Vakansgrad Bruksarea församlingslokaler

Befintlig BRA

Nyttjad BRA

0

5

10

15

20

25

Nyttjandetid %-kyrkobyggnader



 

34 
 

Fyllnadsgrad 

Fyllnadsgraden visar nyttjat antal platser i förhållande till totalt antal platser. Beräkningar för 2020 

visar en genomsnittlig fyllnadsgrad på ca 16 procent per sammankomst. Det tyder på ett lågt 

kapacitetsutnyttjande, även om uppgifterna ur bokningssystemet är ofullständiga. 

 

 

 

Bokningsgrad – församlingshem och övriga verksamhetslokaler 
Bokningsgraden för församlingshemmen har beräknats utifrån den verksamhet som bedrevs under 

terminerna 2019. Högst bokningsgrad (mer än 50 procent) hade Funäsdalens församlingshem, följd 

av Svegs församlingshem på 35 % och Hede församlingshem på 34 %. För övriga byggnader var 

bokningsgraden 16 procent eller lägre. Älvros församlingshem och Ytterhogdals prästgård hade en 

bokningsgrad på 2 %. Även för församlingshemmen kan det verkliga nyttjandet vara högre än vad 

som framgår av bokningsstatistiken. Slutsatsen är ändå att det genomsnittliga nyttjandet ligger på 

låga nivåer i många lokaler. 
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Kulturvärden 
Samtliga kyrkor är skyddade enligt kulturmiljölagen 4 kap 2§. Det betyder att kyrkobyggnader och 
kyrkotomter ska vårdas och underhållas, så att deras kulturhistoriska värden inte minskar och deras 
utseende och karaktär inte förvanskas. 14 av våra 15 kyrkor omfattas även av tillståndsplikt i 
enlighet med 4 kap § 3 och får då inte på något sätt väsentligt förändras utan tillstånd av 
länsstyrelsen. 
Med medvetenhet om detta har det inom pastoratet utförts ett arbete där kyrkobyggnader och 
kyrkomiljöer har delats in i grupper utifrån identifierade kulturvärden.  
 

Dessa bygger på de kulturhistoriska karaktäriseringar av pastoratets kyrkobyggnader och 

kyrkomiljöer som tidigare utförts och som är en del av vård-och underhållsplanerna. Syftet med 

grupperingen är att den ska vara vägledande för bland annat lokalförsörjningsplaneringen.  

Grupp 1 
Grupp 1 omfattar kyrkor med stora kulturvärden kopplade till både kyrkobyggnaden och kyrkplatsen 
och som anses särskilt ömtåliga och värdefulla.  
 

Grupp 2 
Grupp 2 omfattar kyrkor med kulturvärden som framför allt är knutna till kyrkomiljön och 
kyrkobyggnadens exteriör, men där interiören har genomgått flera större ombyggnader eller 
förändringar. Byggnaderna bedöms ha potential att utvecklas invändigt.  
 

Grupp 3 

Grupp 3 omfattar kyrkobyggnader med utvecklingsbart värde och utvecklingsbar användning inom 

eller utom Svenska kyrkan. Dessa kyrkor bedöms kunna anpassas för att gynna den kyrkliga 

verksamheten, en annan verksamhet eller kunna användas för sambruk.  

 

Kyrkobyggnaderna 

 
Lillhärdals kyrka  
Grupp 1. Invigdes år 1407 av Biskop Bertold. På platsen skall det ha funnits en kyrkplats långt 
tidigare än så.  Den första kyrkan i Lillhärdal ska funnits vid ån 1050.  
 
Överhogdals kyrka  
Grupp 1. Kyrkan är ett kyrkligt kulturarv då den i stort sett är oförändrad sedan den byggdes 1746. 
Ett kapell och en tidigare kyrka har funnits på samma plats.  
 
Ängersjö kyrka  
Grupp 1. Kyrkan från 1744 finns på en plats där det funnits kapell sedan 1200-talet.  
 
Älvros gamla kyrka  
Grupp 1. Ursprungligen från 1570-1580. Kyrkan flyttades till sin nuvarandeplats 1638. Kyrkan var 
rivningshotad under 1870-talet men sparades och restaurerades under åren 1929-32.   
 
Linsells kyrka  
Grupp 1. Uppfördes åren 1777-79. I kyrktornet hänger Härjedalens äldsta kyrkklocka från 1648. 
kyrkan var utvändigt röd från början men invändigt är interiören intakt.  
 
Vemdalens kyrka  
Grupp 1. Kyrkan uppfördes 1760-63 och klocktornet 1755. Ett träkapell, ”Vimdal kirke” har funnits 
på platsen under medeltiden. Det har även funnits en träkyrka på platsen uppförd 1624 
inredningsdetaljer finns bevarade från den kyrkan i vapenhuset i den nuvarande kyrkan.  
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Hede Kyrka  
Grupp1. Kyrkan är uppförd 1620 i ruinerna efter en stenkyrka från 1500-talet. Den brändes ner 
under Baltzarfejden. Kyrkan byggdes ut till en salskyrka fick en tillbyggnad under 1770 talet med ett 
vapenhus mot väster och en sakristia mot norr. Kyrkan som har flera sniderier i rokoko av mästaren 
Jöns Ljungberg. Klockstapeln byggdes 1751.  
 
Ytterhogdals kyrka  
Grupp 2. Kyrkan ligger på en plats där det med säkerhet funnits en gråstenskyrka 1406 funnits en 
stenkyrka finns omnämnd 1531. Den kyrkan kom under 1600-talet och byggdes ut under 1700-
talet och revs 1795. 1799 grundlades den nuvarande kyrkan på samma plats där den gamla står.  
 
Svegs kyrka  
Grupp 2. Kyrkan uppfördes på samma plats som tre träkyrkor en stenkyrka i början av 1500-talet 
men den brann ner 1536 och därefter kom en ny kyrka som i sin tur revs 1845. Svegs nuvarande 
kyrka invigdes 1847.  
 
Storsjö kyrka  
Grupp 2. Kyrkan byggdes från början som ett kapell som låg närmare Storsjön en dagens kyrka. 
Kapellet flyttade till sin nuvarande plats 1812 och byggdes ut.  
 
Älvros nya kyrka 
Grupp 2. Byggnaden är i Ny-klassicistisk stil och uppfördes 1880.  
 
Ljusnedals kyrka  
Grupp 2. Uppförd 1796 för den växande befolkningen på bruket då det tidigare knuttimrade 
brukskapellet från 1757 blivit för litet.  
 
Tännäs kyrka  
Grupp 2. Uppfördes under åren 1840-1855 och invigdes år 1858. Genomgripande renoverad 
invändigt1984 och utvändigt 2019 

 
Bruksvallarnas kapell  
Grupp 3. Byggt 1972 
Lågt timrat hus som rymmer kyrksal, bisättningsrum och förvaring. 
 
Vemhåns småkyrka  
Grupp 3. Byggdes 1905, skänktes 1960 till Vemdalens församling och invigdes 1970 till 
kyrkobyggnad. 
Inventarier och prydnadsföremål är i huvudsak skänkta av byborna. 
 
Funäsdalens kyrka  
Grupp 3. Kyrkan byggdes och inreddes till större delen av ortens med insamlade medel från Sveriges 
folk. Kyrkan invigdes 1928  
 
Högvålens kapell  
Grupp 3. Nybyggt kapell från 2018 då det tidigare kapellet som byggdes 1960 var i så dåligt skick 
att det var tvunget att rivas. 
 
Ljungdalens kapell  
Grupp 3. Byggdes 1956 i trä. Kapellet ligger på kyrkogården. 
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Flera av kyrkorna i grupp ett och två har utsökta träsniderier av bildhuggaren Jöns Ljungberg som 
skapade den speciella Härjedalsrokokon. De är förutom Hede kyrka också Vemdalens kyrka, 
Lillhärdals kyrka, Storsjö kyrka, Tännäs kyrka, Ljusnedals kyrka och Linsells kyrka.  
I Lillhärdal finns det en madonna och ett sakramentsskåp av trä från tidig medeltid. I Tännäs finns det 

en vacker madonna i trä, troligen från tidigt 1500-tal. Dessa föremål är lösa inventarier. 

 

Ändamålsenlighet 
Inför upprättandet av lokalförsörjningsplanen har en bedömning gjorts av lokalernas 
ändamålsenlighet för nuvarande och framtida verksamheter. Bedömningarna har gjorts av 
arbetsgrupper inom respektive församling, som kategoriserat byggnadernas ändamålsenlighet enligt 
följande: 
 
Kategori 1 = uppfyller verksamhetens krav  
Kategori 2 = godtagbar med vissa brister, behov av åtgärder inom tio år 
Kategori 3 = uppfyller ej verksamhetens krav, kräver åtgärder inom tio år 
 

Kyrkobyggnader 

 
Överhogdals kyrka  
Kategori 1. Not. Kyrkan genomgår en omfattande renovering av tak torn och fönster fasad under 
2021-22.   
 
Älvros gamla kyrka  
Kategori 1. Not. Kyrkan saknar uppvärmning och används bara under sommaren. Vatten saknas.  
 
Ljungdalens kapell 
Kategori 1. Not. Kapellet saknar vatten och ljudanläggning.  
 
Svegs kyrka 
Kategori 1 
 
Lillhärdals kyrka 
Kategori 1 
 
Linsells kyrka  
Kategori 1 
 
Vemdalens kyrka 
Kategori 1 
 
Hede Kyrka 
Kategori 1 
 
Tännäs kyrka  
Kategori 1 
 
Ljusnedals kyrka 
Kategori 1 
 
Storsjö kyrka 
Kategori 1 
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Funäsdalens kyrka 
Kategori 1 
 
Älvros nya kyrka 
Kategori 1 
 
Högvålens kapell  
Kategori 1. Not. Kapellet saknar vatten och ljudanläggning. 
 
Vemhåns småkyrka 
Kategori 1 
 
Bruksvallarnas kapell  
Kategori 1 
 
Ängersjö kyrka  
Kategori 1 
Not. Bårhuset i Ängersjö saknar golv. Det finns inte heller något vatten i kyrkan eller på kyrkogården.  
 
Ytterhogdals kyrka.  
Kategori 2. Kyrkan har en lukt invändigt som påminner om damm. Det har konstaterats att det finns 
fukt under golv och tak. (Flyttas till teknisk status?) 
 
Det finns inga kyrkobyggnader i pastoratet som tillhör Kategori 3 = uppfyller ej verksamhetens krav, 
kräver åtgärder inom tio år 
 

Församlingshem och övriga lokaler 

 
Funäsdalens församlingshem 
Kategori 3. Uppfyller inte verksamhetens krav. Lokalerna är små och inte ändamålsenliga. Utbyggnad 
krävs för en fungerande verksamhet. Tillgänglighetsanpassat. 
 
Knuttes lada 
Kategori 3. Uppfyller inte verksamhetens krav. Lokalerna är små och inte ändamålsenliga. Det går 
inte att ha verksamhet i lokalerna. Ej tillgänglighetsanpassade. 
 
Hede församlingshem 
Kategori 1. God ändamålsenlighet. Nyrenoverad lokal invändigt med god lokalyta för den verksamhet 
som bedrivs. Församlingshemmet fyller en viktig funktion för den grundläggande verksamheten i 
församlingen. Tillgänglighetsanpassat. 
 
Kyrkans hus i Vemdalen 
Kategori 1 – nedervåningen och kategori 3 på övervåningen. 
Ej tillgänglighetsanpassat på övervåningen. Övervåningen fyller inte ändamålet, då behov av kontor 
inte finns längre. Nedervåningen uppfyller ändamålet för den verksamhet som kan bedrivas där. 
Ingen verksamhet har kommit igång sedan nedervåningen färdigställdes. Fundering finns på om det 
finns ett så stort behov av verksamhetslokaler i Vemdalen, eller om den verksamhet som finns kan 
bedrivas i andra hyrda lokaler eller flyttas till Hede. 
 
Vemdalens sockenstuga 
Kategori 3. Liten yta för verksamhet. Denna behöver dock anpassas till lokalens yta. Ingen möjlighet 
att göra större förändringar på ytan. Ej tillgänglighetsanpassat. 
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Fjällviolen 
Kategori 1. God ändamålsenlighet för den verksamhet som bedrivs. Kontor med god yta samt 
möjlighet att låna stor allmän sal för verksamhet. Tillgänglighetsanpassat. 
 
Lillhärdals församlingshem 
Kategori 1 på nedervåningen. Kategori 2 på övervåningen (ej tillgänglighetsanpassad) 
Fastigheten är fristående och möjlig att sälja. Låga driftskostnader i förhållande till övriga byggnader 
i församlingen. Behov av renovering invändigt och taket. Övervåningen inte tillgänglighetsanpassad 
för barnverksamheten som bedrivs där. För att motivera att pastoratet ska behålla byggnaden 
behöver mer verksamhet bedrivas där. I dagsläget är byggnaden mycket dyr per verksamhetstillfälle. 
 
Älvros församlingshem 
Kategori 1. God ändamålsenlighet för den verksamhet som ska bedrivas. Dyr kostnad per 
sammankomst då antalet sammankomster är få. Förslag finns på att flytta den verksamhet som 
bedrivs i lokalen till kyrkan. Vaktmästarnas lokal för förvaring av redskap och fikarum behöver lösas. 
 
Svegs församlingshem 
Kategori 1. Nytt kök och bra lokaler för den verksamhet som bedrivs. Tillgänglighetsanpassat. Stora 
lokaler. Möjlighet finns att flytta över de kontor som i dag inhyses i prästgården till 
församlingshemmet. Ytmässigt är detta möjligt. Församlingshemmet fyller en viktig funktion för den 
grundläggande verksamheten i församlingen. Tillgänglighetsanpassat. 
 
Svegs prästgård 
Kategori 1. Uppfyller de krav som finns på kontor. Ytmässigt dåligt planerad vilket ger ett överskott 
på yta. Möjligt att se över om de kontor som inryms kan flyttas till församlingshemmet.  
 
Ytterhogdals församlingshem 
Kategori 1. God ändamålsenlighet för den verksamhet som bedrivs. Bra ytor och utrymmen. 
Församlingshemmet fyller en viktig funktion för den grundläggande verksamheten i församlingen. 
Tillgänglighetsanpassat. Mer verksamhet behöver förläggas i lokalen då kostnaden per 
sammankomst är hög. Beläggningsgraden för den egna verksamheten är låg. 
 
Ytterhogdals prästgård 
Kategori 1. God ändamålsenlighet för den verksamhet som bedrivs. Huvuddelen av fastigheten 
utgör lokaler för extern uthyrning. Få utrymmen för den egna verksamheten. Inhyser två kontor för 
egen personal, i övrigt uthyrningsdel. Hög kostnad per sammankomst. Möjlighet finns att flytta den 
egna verksamheten till församlingshemmet.  
 

Teknisk status 
I samband med upprättandet av lokalförsörjningsplanen har en granskning gjorts för att ta reda på 
om det finns byggnader som inte uppfyller lagar och myndighetskrav riktade mot fastighetsägaren 
och/eller arbetsgivaren. Granskningen är gjord av pastoratets fastighetsförvaltare tillsammans med 
Härnösands stifts fastighetssamordnare och redovisas i form av en helhetsbedömning per byggnad 
enligt följande kategoriindelning: 
 
Kategori 1 = god teknisk status 
Kategori 2 = brister i byggnadernas grundsystem, installationer eller ytskikt, behov av åtgärder inom 
tio år 
Kategori 3 = uppfyller ej lagar och myndighetskrav, kräver åtgärder inom tio år 
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Kyrkobyggnader 

 

Bruksvallarnas kapell 

Kategori 2. Fasad och tak. Invändig renovering då ytskiktet har nått sin tekniska livslängd. 

 

Funäsdalens kyrka 

Kategori 2. Tak och fasad 

 

Ljusnedals kyrka 

Kategori 2. Fasad behöver åtgärdas. Målning av tak 

 

Högvålens kapell 

Kategori 1. Vindskivor eventuell fasad 

 

Tännäs kyrka 

Kategori 1. Elrot. Govslipning 

 

Hede kyrka 

Kategori 2. Tak och fasad.  

Budgeterats för och kommer att åtgärdas under 2022, men faller in under lokalförsörjningsplanens 

tidsspann. 

 

Vemhåns småkyrka 

Kategori 1. Takbyte 

 

Ljungdalens kapell 

Kategori 1. Utvändig fasadmålning. 

 

Storsjö kyrka 

Kategori 1. Målning av tak och väggar invändigt.  

 

Vemdalens kyrka 

Kategori 3. Tjärning av tak. Målning av fasad. Fuktmätning i krypgrund med eventuell åtgärd. 

Toaletterna uppfyller inte myndigheternas krav på tillgänglighet.  

Vi låter U-skulden stå kvar. Beslut behöver däremot tas gällande hur toaletterna ska åtgärdas. 

 

Linsells kyrka 

Kategori 1. Fönster och fasadmålning. Tjärning av tak. 

 

Lillhärdals kyrka 

Kategori 1. Fasad och fönster. Målning av torn. 

 

Älvros gamla kyrka 

Kategori 1. Tak. Stigport. Fönstermålning med kalkputsning och fasadmålning. 

 

Älvros nya kyrka 

Kategori 2. Invändig och utvändig målning. Renovering av toalett. 

 

Svegs kyrka 

Kategori 1. Golvslipning. Elrot. 
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Ytterhogdals kyrka 

Kategori 3. Takmålning. Fuktproblematik i grunden med ett möjligt blivande arbetsmiljöproblem. 

Renovering av toalett. Elelement behöver bytas ut. 

 

 

Överhogdals kyrka 

Kategori 2. Tak och fasad åtgärdas under 2021. Därefter hamnar kyrkan i kategori 1. 

 

Ängersjö kyrka 

Kategori 2. Målning fasad. Fönstermålning. Elrot. 

 

Församlingshem och övriga lokaler 

 

Funäsdalens församlingshem 

Kategori 3. Undermålig ventilation. 

Knuttes lada 

Kategori 1. Målning av fasad. Vatten som fryser på vintern behöver åtgärdas. 

 

Hede församlingshem 

Kategori 2. Behov av puts och målning på fasad. Målning av fönster. 

 

Kyrkans hus i Vemdalen 

Kategori 3. Fasad och en del fönster behöver åtgärdas. Övervåning är inte tillgänglighetsanpassad. 

 

Vemdalens sockenstuga 

Kategori 2. Toalett behöver åtgärdas. Mindre reparationer och skydd över skorstenen. 

 

Fjällviolen 

Kategori 1. Då lokalen hyrs behöver inte pastoratet stå för eventuella anpassningar, inventeringar 

eller reparationer. 

 

Lillhärdals församlingshem 

Kategori 3. Tak och invändig renovering. Om barnverksamhet ska bedrivas på övervåningen behöver 

den tillgänglighetanpassas. 

 

Älvros församlingshem 

Kategori 3. Låg teknisk status. Behov av invändig renovering. Stuprör och hängrännor behöver bytas. 

Tillgänglighetsanpassad.  

 

Svegs församlingshem 

Kategori 2. Ventilation i den äldre delen är undermålig. Om planer finns på att flytta kontor från 

prästgården till församlingshemmet så behöver viss invändig renovering göras samt ventilationen 

ses över. 

 

Svegs prästgård 

Kategori 2. Behov av invändig renovering. Ytskikt har nått sin tekniska livslängd. Se över ventilation 

och värmesystem. 
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Ytterhogdals församlingshem 

Kategori 2. Tak och fasad behöver renoveras inom en tioårsperiod. 

 

Ytterhogdals prästgård 

Kategori 2. Under den kommande tioårsperioden finns följande renoveringsbehov: Tak, fasad och 

fönster, byte av kök, ventilationsanläggning, värmepump och oljepanna samt ytskikt på nedre 

våningen. 

 

Sammanfattning  
 

Ökad koncentration till turistorter och huvudort 

Utvecklingen i Härjedalens kommun går mot en ökning av befolkningen Vemdalen, Funäsdalen och 
Sveg och en minskning i övriga delar. Denna trend märks dock inte bland församlingarnas 
medlemmar. Alla församlingar har en vikande medlemsutveckling. Under perioden 1 januari 2021-
15 juli 2021 hade antalet kyrkotillhöriga i församlingarna minskat enligt följande: Svegsbygden -
1.2%, Ytterhogdal, Överhogdal, Ängersjö -1,8 %, Hedebygden -0,9 % och Tännäs-Ljusnedal -1,2 %. 
 
De större orternas serviceutbud och koncentrering av skolor på de större orterna påverkar även 
församlingslivet. Allt fler verksamheter samordnas och förläggs till Sveg, Hede och Funäsdalen. 
Samordningen gör det också möjligt att utveckla verksamheterna och samverka inom arbetslaget 
genom att personalen har sina arbetsplatser i församlingshemmen. Detta påverkar behovet av 
lokaler. 
 

Överkapacitet på lokaler 

Analyser av lokalnyttjandet och jämförelser mellan församlingarnas behov och bestånd visar att det 
finns ett beräkningsmässigt överskott på lokaler inom pastoratet. Få byggnader når upp till 
kyrkofullmäktiges mål om en genomsnittlig nyttjandegrad på 25 procent för kyrkobyggnader och 
samlingssalar. Även om mer verksamhet skulle kunna förläggas till mindre orter och andra lokaler så 
finns det begränsningar genom den befintliga personalen och vad dessa hinner med i sina respektive 
tjänster. Utifrån det ekonomiska läget finns inte heller några större möjligheter att utöka 
personalstyrkan för att på så sätt ge mer resurser till utökade verksamheter för att fylla 
vakansgrader i lokalerna. 
Bedömningen är att det finns goda möjligheter att utveckla församlings-och 
begravningsverksamheten inom befintligt bestånd utifrån församlingsinstruktionen utan att behöva 
skaffa mer lokaler. Det finns även stora möjligheter att sälja av fastigheter, framförallt i de områden 
som efterfrågan är stor. 
 

Kostnaderna måste minska 

Den vikande medlemsutvecklingen för med sig minskade intäkter för församlingsverksamheten, som 
redan år 2022 beräknas gå med underskott. Om inget görs för att minska  
kostnaderna kommer det att bli allt svårare att uppfylla församlingsinstruktionens mål ”att utvecklas 
som relevant och levande kyrka för alla med särskilt fokus på barn och unga”.  
Det finns i nuläget inga planer på att säga upp mer personal för att minska kostnaderna efter den 
senaste omorganisationen. Däremot tog kyrkorådet en inriktning om att vid varje naturlig avgång 
och egen uppsägning skulle varje tjänst värderas i förhållande till den grundläggande uppgiften, den 
stödjande verksamheten och pastoratets ekonomi. En väg för att i framtiden också få en ekonomi i 
balans är att minska fastighetskostnaderna. För att nå kyrkofullmäktiges mål att dessa inte bör vara 
högre än 20 procent av den totala intäkten krävs en minskning år 2031 till cirka 4,9 miljoner kronor, 
vilket är 4,4 miljoner lägre än den uppskattade kostnaden enligt den prognos som nu är 
(underhållsskulden inräknad). 
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I fastighetsbeståndet har kyrkobyggnaderna en särställning, och Svenska kyrkan har i uppdrag att 
bevara och tillgängliggöra kyrkobyggnadernas och kyrkomiljöernas kulturvärden. För vård och 
underhåll bidrar staten med medel via den kyrkoantikvariska ersättningen. 
Målsättningen är att så långt det är möjligt värna om de kulturvärden och identitetsvärden som finns 
i kyrkor och kyrkomiljöer. Men på sikt kommer det inte att vara möjligt att bevara alla byggnader så 
att de kan användas året runt. I närtid kommer en utredning behöva genomföras om vilka kyrkor 
som kan komma att vinterstängas (jan-april) och på sikt kan det bli aktuellt med avveckling.  
 

Begravningsverksamheten väntas ha täckning för sina kostnader under planperioden. 

Målet med begravningsverksamhetens lokaler är att i huvudsak minska antalet bårhus och 

koncentrera dessa till färre platser och ändamålsenliga lokaler med god arbetsmiljö. 

 

Sammanställning av begravningsverksamhetens och församlingsverksamhetens övriga byggnader 

med underhållsskuld 

Följande utgör en sammanställning av begravningsverksamhetens- och församlingsverksamhetens 

byggnader som inte innehar egen driftskostnad med som har en underhållsskuld under perioden 

2021-2031: 

 

Byggnadsverk   Underhåll 2021-2031 

Förrådsbyggnad Linsells kyrka 50 000 

Häbre Lillhärdals kyrka  50 000 

Häbre prästgård Lillhärdal  50 000 

Ladan Lillhärdals kyrka  150 000 

Garage Svegs kyrka  200 000 

Förråd Linsells kyrkogård  50 000 

Redskapsbod Älvros nya kyrka 100 000 

Ängersjö gravkapell  500 000 

Garage Ljusnedal/Hållan  100 000 

Garage Svegs prästgård  250 000 

 
Dessa fastigheter behöver ses över då de också innehar en underhållsskuld för perioden 2021-
2031 till en sammanlagd kostnad på 1 500 000 kr. 
Möjligheten att sälja, riva eller på annat sätt avskaffa dessa bör tas i beaktande inför kommande 
fastighetsöversyn. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

44 
 

6. Åtgärdsplan och konsekvensanalys 
 
I kapitlet redovisas åtgärdsplanen för åren 2021–2031. Åtgärdsplanen bygger på en samlad 
bedömning och prioritering av de behov och åtgärder som identifierats under planeringsarbetet. 

I kapitlet redovisas en sammanfattning av planerade åtgärder under perioden 2021–2028 samt 
en kort beskrivning av varje åtgärd med motiveringar och förväntade konsekvenser. Därefter 
redovisas prognoser för den förväntade utvecklingen om åtgärdsplanen genomförs. Sist i kapitlet 
sammanfattas de förväntade konsekvenserna ur olika perspektiv. 

Åtgärderna har värderats och prioriterats av pastoratets arbetsgrupp samt beretts av kyrkorådet 
inför kyrkofullmäktiges fastställande av lokalförsörjningsplanen.  

 

Planerade åtgärder 
Vid upprättandet av åtgärdsplanen har följande mål och förutsättningar prioriterats:  

•Varje församling ska kunna utföra den grundläggande uppgiften och övriga uppgifter i 
ändamålsenliga lokaler med en långsiktigt hållbar resursanvändning.  

•Arbetet bland barn och unga är prioriterat.  
•Årskostnaden för församlingsverksamhetens mark, byggnader och anläggningar bör i genomsnitt 

motsvara högst 20 procent av församlingsverksamhetens årliga intäkt. 

Fastigheterna har synats och bedömts utifrån följande tre kriterier, förutom de ovan nämnda: 

-Nyttjandegraden, baserat på tidigare statistik samt planerad verksamhet 2031 

-Underhållsskulden och planerat underhåll 2021-2031 

-Kostnader per sammankomst 

 

Vid analysen har även hänsyn tagits till kyrkofullmäktiges mål för lokalförsörjningsplanen att inte äga 

fler lokaler än nödvändigt för den grundläggande och stödjande verksamheten samt att om möjligt 

nå en nyttjandegrad på 25 % för fastigheternas lediga tid. 

 

Åtgärdsplan    

    

Byggnadsverk Åtgärd 

Klart 
år 
förslag Genomförande status 2021 

        

Svegsbygdens församling       

Älvros församlingshem Utred möjlig försäljning 2025 Påbörjad utredning 

Älvros gamla kyrka Utred möjlig överlämning 2030 Utredning ej påbörjad 

Svegs prästgård Utred möjlig försäljning 2025 Utredning ej påbörjad 

Linsells kyrka Utred möjlig överlämning 2031 Utredning ej påbörjad 

    

Ytterhogdal, Överhogdal, 
Ängersjö       

Prästgården Ytterhogdal Utred möjlig försäljning 2025 Påbörjad avstyckning 

Överhogdals kyrka Utred möjlig överlämning 2030 Utredning ej påbörjad 

Ängersjö kyrka Utred möjlig överlämning 2030 Utredning ej påbörjad 
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Hedebygdens församling       

Vemhåns småkyrka 
Utred möjlig 
försäljning/uthyrning 2025 Utredning ej påbörjad 

Ljungdalens kapell Utred möjlig överlämning 2025 Utredning ej påbörjad 

Kyrkans hus Vemdalen 
Utred möjlighet till 
deluthyrning alt. delhyra 2025 Utredning ej påbörjad 

    

        

Tännäs-Ljusnedals församling       

Knuttes lada Utred möjlig försäljning 2025 Avstyckning påbörjad 
Tännäs/Ljusnedal/Funäsdalens 
kyrka Utred möjlig överlämning 2030 

Någon av kyrkorna bör 
återlämnas 

Högvålens kapell Utred möjligt samnyttjande 2030 Utredning ej påbörjad 

Bruksvallarnas kapell Utred möjlig försäljning  2025 Utredning ej påbörjad 

 

Svegsbygdens församling 
 

Utred försäljning av Älvros församlingshem. 
 

Motivering 

Älvros församlingshem är uppbyggd som en villa med goda förutsättningar att säljas till en 

privatperson som bostadshus.  

Byggnaden utnyttjas idag till samlingar, minnesstunder, fika i samband med kyrkliga handlingar och 

vaktmästeri. 

2019 var antalet sammankomster 10 stycken med ett genomsnittligt deltagarantal som högst på 

18 personer. Det behov som beräknas till 2031 är maximalt 20 sittplatser och 10 sammankomster 

per år. Älvros församlingshem har förhållandevis låg driftskostnad, men det finns en underhållsskuld 

på ca 1 200 000 kr. Med en uppräkning på 2 % i driftskostnader och en budgetering på framtida 

renoveringar och underhåll fram till 2031 blir kostnaden ca 100 000 kr per år. 

Nyttjandegraden 2019 var 2 % av ledig tid, och kostnaden per sammankomst beräknas till 4 900 kr 

per sammankomst. 

 

Åtgärd 

Utred behov av mark intill församlingshemmet. Påbörja avstyckning av tomt och försäljning, samt 

utred möjligheten att bygga upp en enklare byggnad för begravningsverksamhetens redskap. 

Utred även möjligheten att inreda bakre delen av kyrkan med kafédel och enklare pentry.  

 

Konsekvenser 

Vaktmästeriet tappar sitt utrymme. De verksamheter som är i församlingshemmet kan inte fortsätta 

om inte andra lokaler iordningsställs. Älvros nya kyrka är klassad som en Grupp 2-kyrka ur 

kulturbyggnadssynpunkt, d.v.s. det finns potential att utvecklas invändigt. Det finns därför en 

möjlighet att inreda en kafédel i den nya kyrkan. Att flytta in verksamheten in i kyrkan skulle även 

öka nyttjandegraden för kyrkan som idag ligger på 4 %. 

Begravningsverksamheten kan se över möjligheten att bygga en enklare byggnad i anslutning till 

kyrkogården med utrymme för redskap.  

Risk för ökat antal utträden bland medlemmar som inte vill att Älvros församlingshem ska säljas. 
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Utred överlämning Älvros gamla kyrka. 

 

Motivering 

Älvros gamla kyrka har idag en nyttjandegrad på 1 %. Kyrkan saknar elektricitet och vatten, vilket 

gör att den endast kan användas sommartid och dagens ljusa timmar. Underhållsskulden för kyrkan 

uppgår till ca 1 300 000 kr. Antalet sammankomster år 2019 var 7 stycken och beräknas maximalt 

vara 10 stycken 2031. Verksamheten som bedrivs är i huvudsak musik i sommarkväll. Kostnaden 

per sammankomst beräknas till 16 643kr med en åtgärdad underhållsskuld och en beräkning av 

ökade driftskostnader på 2 %. 

 

Åtgärd 

Utred möjligheten att överlämna kyrkan till nationell nivå. 

Utred möjligheten att kunna visa kyrkan för besökare utan att äga den. 

 

Konsekvenser 

Älvros är en kulturhistorisk byggnad med en vacker interiör. Den största förlusten med en eventuell 

återlämning är kanske att färre får möjlighet att besöka den. Tidigare har man kunnat ringa 

vaktmästare som i mån av tid har öppnat kyrkan för besökare. Om nationell nivå möjliggör en 

återlämning av kyrkan bör det undersökas om visning av kyrkan för besökare ändå kan ske 

sommartid.  

Den musik i sommarkväll som anordnats tidigare år kan flyttas till Älvros nya kyrka och på så sätt 

kanske även möjliggöra för fika i samband med arrangemangen. Det ökar också nyttjandegraden av 

Älvros nya kyrka. 

Risk för ökat antal utträden bland medlemmar som inte vill att Älvros gamla kyrka ska återlämnas. 

 

Utred försäljning av Svegs prästgård. 

 

Motivering 

Svegs prästgård innehar idag inga verksamhetslokaler utan endast kontor. Ett mötesrum finns i 

lokalen där mindre grupper tidigare har träffats. Idag sker all verksamhet i församlingshemmet och 

endast möteslokalen utnyttjas för personalens möten och utbildningar. Fastigheten inrymmer 8 

kontor, varav 6 bemannas. Fastigheten inrymmer även expedition. Underhållsskulden uppgår till 

850 000 kr. 

Driftskostnaden för fastigheten, inräknat underhållsskuld, beräknas till 214 839 kr per år till 2031. 

 

Åtgärd 

Utred möjligheten att inrymma kontorslokaler och mötesrum i de outnyttjade delarna av 

församlingshemmet samt gör en kostnadsberäkning på åtgärden.  

Utred möjligheten att avstycka fastigheten och påbörja en försäljning. 

Det outnyttjade utrymmet i Församlingshemmet uppgår idag till ca 395 kvm, vilket borde ge 

möjlighet att inreda de kontor som behövs. Antalet sammanlagda kontorsplatser som bör inrymmas 

är 11 st. samt en expedition, fikarum och ett mötesrum. Det kan bli aktuellt för personalen att dela 

rum, men då behöver samtalsrum även finnas. Den tekniska statusen på församlingshemmet visa att 

en större renovering behöver göras samt ventilation och tak åtgärdas. Kostnader för ventilation och 

tak finns redan medräknat i underhållsskulden. Med en kostnadsberäkning för renovering på ca 

2 700 000 kr inklusive ventilation och tak blir den ökade kostnaden för församlingshemmet i Sveg 

ca 90 000 kr per år. Den summan understiger driftskostnaden för prästgården med drygt 124 000 

kr per år.  
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Konsekvenser 

En eventuell ombyggnation av församlingshemmet kan under kortare perioder påverka 

verksamheten i byggnaden. 

Vid en försäljning kan aldrig köparens ändamål garanteras. Det bör därför övervägas fri 

prövningsrätt vid en eventuell försäljning. 

Risk för ökat antal utträden bland medlemmar som inte vill att Svegs prästgård ska säljas. 

 

Utred överlämning Linsells kyrka, alternativt vinterstänga 

 

Motivering 

Linsells kyrka har idag en nyttjandegrad på 4 %. Underhållsskulden för kyrkan uppgår till ca 

1 300 000 kr. Antalet sammankomster år 2019 var 29 stycken, (varav 8 begravningar) och 

beräknas maximalt vara 25 stycken 2031. Kostnaden per sammankomst beräknas till 8 646 kr per 

med en beräkning av ökade driftskostnader på 2 %. 

 

Åtgärd 

Utred en eventuell överlämning till nationell nivå. 

Om överlämning inte är möjlig eller av andra orsaker inte bör genomföras bör vinterstägning av 

kyrkan övervägas. Gudstjänsterna bör då centreras under perioden efter nyår till april till Svegs 

kyrka. 

 

Konsekvenser 

Linsells kyrka betjänar församlingsborna i Linsell, Glöte och Lofsdalen med omnejd. Närmaste kyrkan 

förutom Linsell är i Sveg. Mellan Sveg och Linsell är det 30 km och mellan Lofsdalen och Sveg är det  

66 kilometer. Detta gör att det är långt till närmaste kyrka för de församlingsbor som befolkar 

trakten. Tidigare har Glötegården kunnat hyras för gudstjänster för att komma närmare de 

församlingsbor som bor i Glöte och Lofsdalen. Vid en eventuell överlämning bör därför möjliga 

lokaler att hyra för gudstjänst i området utredas. Alternativa platser för utegudstjänster sommartid 

bör också ses över. 

Risk för ökat antal utträden bland medlemmar som inte vill att Linsells kyrka ska överlämnas. 

 

Ytterhogdal, Överhogdal, Ängersjö församling 
 

Utred försäljning av prästgården i Ytterhogdal 

 

Motivering 

Ytterhogdals prästgård innehar idag inga verksamhetslokaler utan endast expedition, vandrarhem 

och uthyrningskontor till egendomsnämnden i Härösands stift. Ett mötesrum finns i lokalen där 

mindre grupper kan träffas. Idag sker all verksamhet i församlingshemmet och endast möteslokalen 

utnyttjas för personalens möten och utbildningar. Underhållsskulden uppgår till 1 500 000 kr. 

Driftskostnaden för fastigheten, inräknat underhållsskuld, beräknas till 165 819 kr per år till 2031. 

Den tidigare avskrivningen på 68 200 kr upphör år 2026, men i och med underhållsskulden fram till 

2031 tillkommer en avskrivning på ca 50 000 kr. Intäkter finns för den uthyrning som sker och 

uppgick 2020 till 74 800 kr vilket har bekostat en del av driften. 

 

Åtgärd 

Avstyckning och ansökning om dispens för strandskydd pågår. 

Utred om expeditionen kan flyttas in i församlingshemmet. En kostnadsberäkning för att bygga ”Ett 

rum i rummet” i den del som är närmast köket uppgår till ca 150 000 kr. De ökade kostnaderna för 
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församlingshemmet blir då ca 5 000 kr per år. Den summan understiger driftskostnaden för 

prästgården med drygt 160 000 kr per år.  

Utred möjligheten att sälja fastigheten till lokala engagerade genom att enbart begära restvärdet för 

att underlätta köp. 

 

Konsekvenser 

Vid en försäljning kan aldrig köparens ändamål garanteras. Det bör därför övervägas fri 

prövningsrätt vid en eventuell försäljning då fastigheten ligger i så tät anslutning till kyrka och 

församlingshem. Utred även då möjligheten att sälja fastigheten till lokala alternativ genom att 

enbart begära restvärdet för att säkerställa en köpare med lokal anknytning och engagemang. 

Risk för ökat antal utträden bland medlemmar som inte vill att Ytterhogdals prästgård ska säljas. 

 

Utred överlämning Överhogdals kyrka 

 

Motivering 

Överhogdals kyrka har idag en nyttjandegrad på 2 %. Underhållsskulden för kyrkan uppgår till ca 

2 000 000 kr, men åtgärder är påbörjade och kommer att avslutas under 2022. Antalet 

sammankomster år 2019 var 14 stycken, (varav 4 begravningar) och beräknas maximalt vara 15 

stycken 2031. Kostnaden per sammankomst beräknas till 6 931kr med en beräkning av ökade 

driftskostnader på 2 %. 

Efter renovering av kyrkans tak och fasad som slutförs 2022 är kyrkan i gott skick och underlättar 

en eventuell återlämning till Härnösands stift. 

I Överhogdal, Ytterhogdal och Ängersjö församling finns tre kyrkor och ett medlemsunderlag på 

mindre än 540 kyrkotillhöriga. Det sammanlagda behovet av bruksarea för församlingen beräknas till 

170 kvm utifrån statistik och prognos och beståndet är 816 kvm. Det ger ett överskott på 646 

kvm. Det behov av bruksarea som finns kan inrymmas i Ytterhogdals kyrka som ligger i centrum för 

församlingen. 

 

Åtgärd 

Utred en eventuell överlämning till nationell nivå. 

 

Konsekvenser 

Överhogdals kyrka betjänar församlingsborna i Överhogdal med omnejd. Närmaste kyrkan förutom 

Överhogdal är i Ytterhogdal. Avståndet till Ytterhogdal är 15 km vilket är ett obetydligt avstånd. 

Risk för ökat antal utträden bland medlemmar som inte vill att Överhogdals kyrka ska återlämnas. 

 

Utred överlämning Ängersjö kyrka 

 

Motivering 

Ängersjö kyrka har idag en nyttjandegrad på 1 %. Underhållsskulden för kyrkan uppgår till ca 1 200 

000 kr. Antalet sammankomster år 2019 var 9 stycken, (varav 2 begravningar) och beräknas 

maximalt vara 10 stycken 2031. Kostnaden per sammankomst beräknas till 8 352 kr med en 

beräkning på underhållsskuld och ökade driftskostnader på 2 %. 

I Överhogdal, Ytterhogdal och Ängersjö församling finns tre kyrkor och ett medlemsunderlag på 

mindre än 540 kyrkotillhöriga. Det sammanlagda behovet av bruksarea för församlingen beräknas till 

170 kvm utifrån statistik och prognos och beståndet är 816 kvm. Det ger ett överskott på 646 

kvm. Det behov av bruksarea som finns kan inrymmas i Ytterhogdals kyrka som ligger i centrum för 

församlingen. 

 

 



 

49 
 

Åtgärd 

Utred en eventuell överlämning till nationell nivå. 

 

Konsekvenser 

Ängersjö kyrka betjänar församlingsborna i Ängersjö med omnejd. Närmaste kyrkan förutom 

Ängersjö är i Älvros som ligger i Svegsbygdens församling, samt Ytterhogdal i den egna 

församlingen. Avståndet till Älvros är 19 km och till Ytterhogdal 47 km vilket är ett godtagbart 

avstånd. 

Risk för ökat antal utträden bland medlemmar som inte vill att Ängersjö kyrka ska överlämnas. 

 

Hedebygdens församling 
 

Utred försäljning eller samnyttjande av Vemhåns småkyrka 

 

Motivering 

Vemhåns småkyrka har idag en nyttjandegrad på 2 %. Underhållsskulden för kyrkan uppgår till ca 

500 000 kr. Antalet sammankomster år 2019 var 11 stycken, (varav 5 begravningar) och beräknas 

maximalt vara 10 stycken 2031. Kostnaden per sammankomst beräknas till 8 008 kr med en 

beräkning av ökade driftskostnader på 2 %. 

 

Åtgärd 

Utred eventuell försäljning av Vemhåns småkyrka. Utred ett eventuellt samnyttjande eller uthyrning 

av Vemhåns småkyrka. 

Fastigheten ligger centralt i byn Vemhån som är ett attraktivt område, nära Björnrike och Vemdalen. 

Fastigheten har ingen kyrkogård i anslutning, vilket kan göra den lättsåld eller möjlig att hyra ut samt 

att samnyttja för lokala föreningar och medlemmar. Utred möjligheten om försäljning genomförs att 

flytta klockstapeln som finns på marken till Vemhåns kyrkogård. 

 

Konsekvenser 

Vemhåns småkyrka betjänar församlingsborna i Vemhån med omnejd. Närmaste kyrkan förutom 

Vemhån är i Vemdalen. Mellan Vemhån och Vemdalen är det 20 km vilket är ett godtagbart avstånd. 

Risk för ökat antal utträden bland medlemmar som inte vill att Vemhåns småkyrka ska säljas. 

Byggnaden är kulturminnesmärkt, men ej tillståndspliktig vilket följer med byggnaden.  

 

Utred överlämning Ljungdalens kapell, alternativt vinterstänga. 

 

Motivering 

Ljungdalens kapell har idag en nyttjandegrad på 2 %. Underhållsskulden för kyrkan uppgår till ca  

200 000 kr. Antalet sammankomster år 2019 var 10 stycken, (varav 6 begravningar) och beräknas 

maximalt vara 10 stycken 2031. Kostnaden per sammankomst beräknas till 8 749 kr med en 

beräkning av ökade driftskostnader på 2 %. Det finns inget vatten eller Wc installerat i kapellet. 

 

Åtgärd 

Utred eventuell överlämning av Ljungdalens kapell till nationell nivå. Om möjlighet inte ges till 

överlämning bör en vinterstängning under perioden januari – april utredas. 
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Konsekvenser 

Ljungdalens kapell betjänar församlingsborna i Ljungdalen med omnejd. Närmaste kyrkan förutom 

Ljungdalens kapell är Storsjö kyrka. Mellan Ljungdalens kapell och Storsjö kyrka är det 17 km vilket 

är ett godtagbart avstånd. 

Risk för ökat antal utträden bland medlemmar som inte vill att Ljungdalens kapell ska överämnas. 

 

Hyra ut övervåningen i Kyrkans hus i Vemdalen, alt. sälja fastigheten och hyra 

nedervåningen för verksamhet 

 

Motivering 

I slutet av 2018 köpte Härjedalens pastorat tillbaka den gamla prästgården i Vemdalen från 

Härjedalens kommun. Motiveringen till köpet var att den nedre våningen skulle användas till 

verksamhetslokal och den övre våningen skulle vara kontorslokaler till pastoratets administrativa 

personal. Fastigheten fick namnet Kyrkans hus. En genomgående renovering av den nedre våningen 

gjordes, samt en lättare renovering av ytskikt på övervåningen. När verksamhetslokalerna stod klara 

påbörjades en del verksamhet i form av körövningar, miniorer och juniorer samt träffar för mindre 

barn. När utbredningen av Covid-19 ökade under våren 2020 upphörde verksamheten i lokalerna. 

 

I samband med omorganisationen i slutet av 2020 så togs tjänsterna kyrkogårdschef och 

fastighetschef bort. Kvar i organisationen var då kanslichef och kyrkoherde av den administrativa 

personalen som hade sina kontor i Kyrkans hus. Då den nya kyrkoherden hade sitt tjänsteställe som 

komminister i Sveg flyttades tjänstestället för kanslichefen också till Sveg. 

 

Behovet av de kontorslokaler som övervåningen inrymmer finns inte i Härjedalens pastorat. Även 

med de övriga åtgärderna som planera för exempelvis Svegs prästgård, så finns det tillräckligt med 

kontorslokaler i pastoratet för den personal som är anställd. Möjligheten att i framtiden kunna 

utvidga pastoratet med mer personal bedöms obefintlig utifrån den ekonomiska verkligheten. 

 

Det finns fortfarande behov av verksamhetslokaler till den verksamhet som församlingen önskar 

bedriva i Vemdalen. Möjligheten till att hyra lokalen vid en eventuell försäljning eller att anpassa 

utrymmet i Vemdalens sockenstuga för verksamheten behöver ses över. 

 

Då verksamhetslokalerna inte togs i bruk innan mitten av 2019 så finns det inget bra underlag för 

statistik.  Underhållsskulden för fastigheten är 1 000 000 kr. Den tillgängliga bruksarean är 450 m2 

och den nyttjade bruksarean enligt prognos är 110 m2. Det innebär att det finns ett överskott på 

340 kvadratmeter som inte nyttjas. Driftskostnaden inklusive underhållsskuld beräknas till 472 747 

kr per år 2031. Den prognos för antalet sammankomster som tagits fram för verksamheten ligger 

på 90 stycken per år. Det innebär då en kostnad på 5 316 kr per sammankomst, vilket blir den 

dyraste kostnaden per sammankomst bland verksamhetslokalerna i pastoratet.  

 

Åtgärd 

Utred möjligheten att hyra ut övervåningen och behålla nedervåningen till verksamhet. Utred 

möjligheten att hyra nedervåningen vid en eventuell försäljning eller anpassa utrymmet i Vemdalens 

sockenstuga för verksamheten. 

 

Konsekvenser 

Om Kyrkans hus i Vemdalen avvecklas och möjlighet till att hyra lokal på orten inte finns så finns 
risken att församlingen tappar kontakten med barn som brukar delta i grupperna där. En 
koncentration av verksamhet till Hede församlingshem skapar förutsättningar för att utveckla 
verksamheten och höja kvaliteten så att den blir mer attraktiv för barn och unga. 
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Församlingshemmet i Hede är relativt nyrenoverat och bidrar till en bra miljö för de barn och unga 
som vistas där. Större barn som går i skolan i Hede kan plockas upp i verksamheterna där. För de 
mindre barnen som går i skolan i Vemdalen behöver en översyn göras för vilken verksamhet som kan 
bedrivas. Sockenstugan i Vemdalen kan inredas efter behov av verksamhet och har tidigare använts 
för den barnverksamhet som har bedrivits i området. 
En noga genomgång av den verksamhet som önskas bedrivas i Vemdalen behöver göras för att 
tillgodose det behov som finns.  
 

Tännäs-Ljusnedals församling 
 

Utred försäljning av Knuttes lada 

 

Motivering 

Knuttes lada innehar idag inga verksamhetslokaler utan är en relativt nyrenoverad stuga med två 

sovrum, toalett, kök och litet allrum, samt en kattvind. Stugan är inte tillgänglighetsanpassad och är 

inte lämplig för att bedriva verksamhet i. Fastigheten har använts som bostad för gästande musiker 

till fjällkyrkan och för tidsbegränsad personal. Detaljplanen godkänner dock inte att fastigheten 

används permanent som bostad, och för att den ska kunna säljas och nyttjas som bostad har en 

ansökan om ändring av detaljplan lämnats in.  

Underhållsskulden uppgår till 250 000 kr. 

Driftskostnaden för fastigheten, inräknat underhållsskuld, beräknas till 147 591 kr per år till 2031. 

I och med att ingen verksamhet bedrivs i fastigheten går det inte att beräkna kostnad per 

sammankomst. Kostnad per kvadratmeter är 1135 kr, vilket är den näst högsta bland pastoratets 

verksamhetslokaler. 

 

Åtgärd 

Avstyckning och ansökning ändring av detaljplan pågår. 

Utred möjligheten att göra ett uthyrningsrum i Funäsdalens församlingshem i samband med 

föreslagen utbyggnad.  

 

Konsekvenser 

Risk för ökat antal utträden bland medlemmar som inte vill att Knuttes lada ska säljas. 

 
Utred överlämning Tännäs, Ljusnedals eller Funäsdalens kyrka 

 

Motivering 

Tännäs kyrka har idag en nyttjandegrad på 1 %. Underhållsskulden för kyrkan uppgår till ca 500 000 

kr. Antalet sammankomster år 2019 var 9 stycken, (varav 0 begravningar) och beräknas maximalt 

vara 10 stycken 2031. Kostnaden per sammankomst beräknas till 33 248 kr per sammankomst 

med en beräkning på underhållsskuld och ökade driftskostnader på 2 %. 

Statistiken för Tännäs kyrka 2019 är något missvisande, då kyrkan genomgick en omfattande 

renovering under 2018 och 2019 och återöppnades under senare delen av 2019.  

Efter renoveringen som slutfördes 2019 är kyrkan i gott skick och underlättar en eventuell 

återlämning till nationell nivå. 

 

Ljusnedals kyrka har idag en nyttjandegrad på 4 %. Underhållsskulden för kyrkan uppgår till ca 1 600 

000 kr. Antalet sammankomster år 2019 var 26 stycken, (varav 3 begravningar) och beräknas 

maximalt vara 20 stycken 2031. Kostnaden per sammankomst beräknas till 13 608 kr med en 

beräkning på underhållsskuld och ökade driftskostnader på 2 %. 
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Funäsdalens kyrka har idag en nyttjandegrad på 13 %, vilket är den fjärde högsta nyttjandegraden i 

pastoratet. Bara Sveg, Vemdalen och Hede har högre nyttjandegrad. Underhållsskulden för kyrkan 

uppgår till ca 2 500 000 kr. Antalet sammankomster år 2019 var 83 stycken, (varav 11 

begravningar) och beräknas vara 148 stycken 2031. Kostnaden per sammankomst beräknas till 

3 596 kr med en beräkning på underhållsskuld och ökade driftskostnader på 2 %, vilket är den näst 

lägsta i pastoratet. 

 

I Tännäs-Ljusnedals församling finns tre kyrkor och två kapell och ett medlemsunderlag på lite mer 

än 1 400 kyrkotillhöriga. Det sammanlagda behovet av bruksarea för församlingen beräknas till 310 

kvm utifrån statistik och prognos och beståndet är 1 048 kvm. Det ger ett överskott på 738 kvm. 

Det behov av bruksarea som finns kan inrymmas i Funäsdalens kyrka som ligger geografiskt i 

centrum för församlingen. 

 

Åtgärd 

Utred en eventuell överlämning av någon av kyrkorna till nationell nivå. 

 

Konsekvenser 

Beroende på vilken av kyrkorna man väljer att överlämna så får det olika konsekvenser.  

Tännäs kyrka är en populär vigselkyrka och har samisk anknytning. Ljusnedal är en gammal 

brukskyrka med anor sedan den gamla bruksperioden och en stark samisk anknytning. Funäsdalens 

kyrka är en relativt modern kyrka mitt i centrum och en populär kyrka för musikevenemang, vigslar 

och gudstjänster. 

Avstånden mellan de olika kyrkorna är däremot kort. Mellan Funäsdalen och Tännäs är det 14 

kilometer. Mellan Funäsdalen och Ljusnedal är det 5 kilometer. Mellan Tännäs och Ljusnedal är det 

13 kilometer. 

Risk för ökat antal utträden bland medlemmar som inte vill att någon av kyrkorna ska överlämnas. 

 

Utred möjlighet till samnyttjande av Högvålens kapell 

 

Motivering 

Högvålens kapell har idag en nyttjandegrad på 1 %. Underhållsskulden för kapellet uppgår till ca  

100 000 kr. Antalet sammankomster år 2019 var 8 stycken, (varav 1 begravning) och beräknas 

maximalt vara 8 stycken 2031. Kostnaden per sammankomst beräknas till 31 501 kr per 

sammankomst med en beräkning av ökade driftskostnader på 2 %. Det finns inget vatten installerat i 

kapellet. 

Högvålens kapell är en ny byggnad från 2018. Den ersatte det gamla kapellet från 1960 då denna 

revs på grund av vattenskador. 

Högvålens kapell är en byggnad som kan vara relativt lättsåld. 

 

Åtgärd 

Utred möjligheten samnyttja fastigheten med lokala engagerade och föreningar. Fastigheten bör 

kunna fungera som verksamhetslokal till fler aktörer för samnyttjande och på så sätt minska 

kostnaden för pastoratet. Utred fler användningsområden för verksamhet för byggnaden. 

 

Konsekvenser 

Kapellet betjänar församlingsbor i Högvålen med omnejd. Avstånden till Tännäs kyrka är 27 

kilometer. Om Tännäs återlämnas är närmaste kyrka Funäsdalen eller Ljusnedal med 41 kilometer 

respektive 43 kilometers avstånd.  
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Risk för ökat antal utträden bland medlemmar om kapellet planeras att säljas. Risk att fler aktörer 

inte vill medverka till samnyttjande av lokalen och pastoratet har kvar de höga kostnaderna och låga 

nyttjandegraden för kapellet. 

 

Utred möjlig försäljning av Bruksvallarnas kapell 

 

Motivering 

Bruksvallarnas kapell har idag en nyttjandegrad på 5 %. Underhållsskulden för kapellet uppgår till ca  

850 000 kr. Antalet sammankomster år 2019 var 34 stycken, (varav 10 begravning) och beräknas 

maximalt vara 30 stycken 2031. Kostnaden per sammankomst beräknas till 3 846 kr per 

sammankomst med en beräkning av ökade driftskostnader på 2 %.  

Trots den låga kostnaden per sammankomst så är Bruksvallarnas kapell en byggnad som bör 

övervägas att säljas. Den kan vara relativt lättsåld om ägaren önskar göra den till ett fritidsboende, 

eftersom den ligger på en strategisk plats i ett område som expanderar av turism. Det är av den 

anledningen bättre att sälja fastigheten och koncentrera fastighetsinnehavet till de kyrkor i 

församlingen som är svårare att återlämna. På så sätt kan man också öka nyttjandegraden i de 

fastigheter som finns kvar. 

 

Åtgärd 

Utred möjligheten att sälja kapellet. Utred möjlig försäljning till lokala aktörer för att behålla 

fastigheten till lokal samverkan. Utred även möjligheten att flytta klockstapeln till Bruksvallarnas 

kyrkogård vid försäljning. 

 

Konsekvenser 

Kapellet betjänar församlingsbor i Bruksvallarna med omnejd. Avstånden till Funäsdalens kyrka är 15 

kilometer, vilket är ett skäligt avstånd. 

Risk för ökat antal utträden bland medlemmar som inte vill att kapellet ska säljas. 

 

Övriga möjliga åtgärder för att minska kostnader 
 

Vinterstägning  

Utred vilka kyrkor som kan vara möjlig att vinterstänga. Samtliga gudstjänster och kyrkliga 

handlingar hänvisas då till vinteröppna kyrkor under perioden januari-april. Denna åtgärd behöver 

föregås av en genomarbetad utredning med hänsyn till kyrkans klimat och inventarier. 

 

Elavtal och nedsäkringar 

Genomför en grundlig genomgång av elavtal samt möjligheten att säkra ner byggnader. 

 

Försäkringar 

Gå igenom samtliga av församlingens fastighetsförsäkringar och utred möjligheten att sänka 

försäkringsvärdet på fastigheter. 

 

Prognoser 2021-2031 med ekonomiska uträkningar 
Flera av åtgärderna i planen innebär utredningar, och de förväntade effekterna beror på hur många 

av åtgärdsalternativen som man väljer att gå vidare med. För att ändå illustrera konsekvenserna av 

åtgärdsplanen har prognoser upprättats baserat på följande utgångspunkter: 

 

 Försäljning av Älvros församlingshem. (Utreds) 

 Överlämna Älvros gamla kyrka. 
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 Försäljning av Svegs prästgård. (Utreds) 

 Överlämna Linsells kyrka 

 Försäljning av prästgården i Ytterhogdal (Utreds) 

 Överlämna Överhogdals kyrka 

 Överlämna Ängersjö kyrka 

 Försäljning av Vemhåns kyrka (Utreds) 

 Överlämna Ljungdalens kapell 

 Försäljning av Kyrkans hus i Vemdalen (Utreds) 

 Försäljning av Knuttes lada (Utreds) 

 Överlämna Tännäs/Ljusnedals eller Funäsdalens kyrka (I exempeltabellen har Tännäs tagits 

bort för att kunna göra en beräkning) 

 Försäljning av Högvålens kapell (Utreds) 

 Försäljning av Bruksvallarnas kapell (Utreds) 

 Utbyggnad av Funäsdalens församlingshem. Kostnad med nytt tak ca 4 000 000 kr 

 Renovering och ombyggnation av Svegs församlingshem-lägenhetsdelen och källare 

Kostnad ca 2 700 000 kr 

 Enklare ombyggnation av Ytterhogdals församlingshem för att inrymma expedition. Kostnad 

ca 150 000 kr (Rum i rummet) 

 Ombyggnation av Älvros nya kyrka för att inrymma kafédel och tillgänglighetsanpassad 

toalett. Kostnad ca 1 000 000 kr 

 

Kostnaden för åtgärder är framtagen utifrån beräkning på ca 18 000 kr per kvadratmeter för 

ombyggnation. För tillbyggnad är kostnaden beräknad på 30 000 kr per kvadratmeter.  

 

Tabell 1 är beräknad på att pastoratet behåller det fastighetsinnehav som finns idag. I prognosen för 

2031 så ingår också den underhållsskuld på 38 500 000 kr som är eftersläpande för perioden. 

 

Församlings-
verksamhet 

Utfall 
2020 

Prognos 
2021 

Prognos 
2022 

Prognos 
2023 

Prognos 
2024 

Prognos 
2025 

Prognos 
2026 

Prognos 
2031 

Skillnad 
2020-
2031 

Antal medlemmar 7 004 6 870 6 736 6 602 6 468 6 334 6 200 5 664 -1 340 

Total intäkt, tkr fsvh 
25 

313 24 491 24 415 23 837 23 914 24 781 24 934 24 506 -807 

m2 BRA byggnader 
och anläggningar 9 991 9991 9991 9991 9991 9991 9991 9991 0 

Markinnehav, hektar 46 

Har ej 
beräknats 
per år           46 0 

Fastighetskostnad 
exkl. personal, tkr 6 502             9 367 2 865 

Fastighetskost/intäkt 
% 26 % 

Har ej 
beräknats 
per år           38 % 12 % 

m2 Bra/medlem 1,43 1,45 1,48 1,51 1,54 1,58 1,61 1,79 0,33 

Fastighetskostnad per 
medlem 928 

Har ej 
beräknats 
per år           1654 726 

Fastighetskostnad/m2 
BRA exkl. 
markkostnader 651 

Har ej 
beräknats 
per år           938 287 
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Tabell 2 är beräknad på att samtliga åtgärder enligt plan utförs. I tabellen är de presumtiva 

kostnaderna för investeringar i Älvros kyrka, Ytterhogdals församlingshem, Funäsdalens 

församlingshem samt Svegs församlingshem medräknade.  

 

Församlings-
verksamhet 

Utfall 
2020 

Prognos 
2021 

Prognos 
2022 

Prognos 
2023 

Prognos 
2024 

Prognos 
2025 

Prognos 
2026 

Prognos 
2031 

Skillnad 
2020-
2031 

Antal medlemmar 7 004 6 870 6 736 6 602 6 468 6 334 6 200 5 664 -1 340 

Total intäkt, tkr fsvh 25 313 24 491 24 415 23 837 23 914 24 781 24 934 24 506 -807 

m2 BRA byggnader 
och anläggningar 9 991 

Har ej 
beräknats 
per år           6 540 -3 451 

Markinnehav, hektar 46 

Har ej 
beräknats 
per år           46 0 

Fastighetskostnad 
exkl. personal, tkr 6 502 

Har ej 
beräknats 
per år           5 654 -851 

Fastighetskost/intäkt 
% 26 % 

Har ej 
beräknats 
per år           23 % -3 % 

m2 Bra/medlem 1,43 

Har ej 
beräknats 
per år           1,02 -0,41 

Fastighetskostnad per 
medlem 928 

Har ej 
beräknats 
per år           998 70 

Fastighetskostnad/m2 
BRA exkl. 
markkostnader 651 

Har ej 
beräknats 
per år           864 213 

 

Konsekvenser för fastighetsbeståndet 
Åtgärdsplanen innebär en minskning av församlingsverksamhetens fastighetsbestånd med 3 451 
kvadratmeter mellan år 2021 och år 2031, medan begravningsverksamhetens fastighetsbestånd i 
prognosen är oförändrat. Ansvariga för begravningsverksamheten kommer att tillsammans med 
begravningsombudet att se över möjligheten att koncentrera antalet bårhus och 
ekonomibyggnader. 
 
I prognosen har den kvarvarande underhållsskulden lagts in i kostnaderna och de planerade 
ombyggnationerna genomförts, vilket påverkar fastighetskostnaderna per kvadratmeter och 
prognosen för fastighetskostnaden. Det innebär även att de fastigheter vi har kvar är i mycket gott 
skick, och är ändamålsenliga för den verksamhet som ska bedrivas. Vi har inte fler fastigheter än vad 
vi behöver för den grundläggande verksamheten.  
Det minskade fastighetsbeståndet innebär att vi kan utnyttja de kvarvarande byggnaderna mer 
effektivt. Nyttjandegraden bör i samband med avyttringarna öka i de byggnader som finns kvar och 
pastoratet har större möjlighet att nå kyrkofullmäktiges mål på en nyttjandegrad av minst 25 %. 

 

Konsekvenser för ekonomin 
Åtgärdsplanen innebär en minskning av församlingsverksamhetens fastighetskostnader med 
uppskattningsvis 850 000 kr under perioden 2021–2031. En effekt av minskningen är att man 
nästan klarar kyrkofullmäktiges mål om att fastighetskostnaderna inte bör vara högre än 20 procent 
av församlingsverksamhetens intäkter. År 2031 väntas andelen ligga på 23 procent om samtliga 
föreslagna åtgärder utförs.  
Då antalet medlemmar beräknas minska med ca 1 400 personer får det stora konsekvenser för 
ekonomin. Det påverkar i högsta grad prognosen för fastighetskostnader per medlem som under 
perioden ökar med 70 kronor. 
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Jämförelsevis kan tilläggas att prognosen visar att om vi behåller samtliga byggnader och åtgärdar 
underhållsskulden så blir fastighetskostnaden 2 865 000 kr högre än 2021. Det innebär i realiteten 
att kostnadsbesparingen för föreslagna åtgärder blir 3 715 000 kr på en tioårsperiod. 
 
I prognosen antas en årlig prisökningstakt med 2 procent. Kostnadsuppskattningarna tar inte hänsyn 

till eventuella avvecklings-eller avställningskostnader. För säkrare siffror krävs fördjupade 

utredningar, vilket framgår av åtgärdsplanen. Fastighetsbeståndet är fortfarande ganska högt, men 

utredningen bedömer att dessa byggnader behövs för att kunna utföra den grundläggande 

uppgiften. Långa avstånd och befolkningsgleshet gör att pastoratet behöver ha fler byggnader än 

vad ett pastorat på mer koncentrerade ytor och mer befolkning. Kyrkofullmäktige anger även i sitt 

mål att ”Varje kyrkobyggnad och samlingslokal bör kunna nyttjas minst 25 procent av tillgänglig tid 

om inte särskilda skäl föreligger. Särskilda skäl kan vara kultur, symbolik, avstånd och 

befolkningsgleshet”.  

Åtgärdsplanens utredningar kommer att ge mer genomarbetade analyser av de ekonomiska 

konsekvenserna. De effekter som redovisas här bygger på grova uppskattningar baserade på 

erfarenhetsvärden och antaganden. Den ekonomiska prognosen i tabell 2 visar också effekterna av 

att samtliga fastigheter som ingår i åtgärdsplanen säljs eller överlämnas. Den ekonomiska effekten 

minskar eller ändras för varje byggnad pastoratet väljer andra åtgärder än försäljning/överlämning 

för. Då variationerna på dessa är många är det svårt att räkna ut de ekonomiska effekterna för varje 

scenarier. Det behöver i så fall göras i samband med de fördjupade utredningarna.  

För att få bättre förutsättningar till en hållbar ekonomisk utveckling bör också andra föreslagna 

åtgärder utredas; Vinterstägning av kyrkor, elavtal, nedsäkringar och försäkringspremier. 

 

Konsekvenser för verksamheten 
En förutsättning att verksamheten ska kunna fungera med minskade fastigheter är att vi tänker om. 
En del verksamheter kommer att försvinna, och andra verksamheter kommer att behöva byta 
lokaler. Det finns stora möjligheter till innovativa lösningar och nya idéer. 
Det blir en konsekvens av ett minskat fastighetsinnehav. Det som prognosen och den ekonomiska 
utvecklingen visar är att om inga åtgärder vidtas för att minska fastighetsinnehavet kommer antalet 
verksamheter i stället att behöva minskas. De största utgiftsposterna i pastoratets budget är 
fastigheter och personal. Minskas inte fastighetskostnaderna behöver man istället ta bort mer 
personal. Efter den senaste omorganisationen kan konstateras att det nu är på en lägstanivå av den 
personal som behövs för att genomföra den grundläggande verksamheten och personal i den 
stödjande funktionen i enlighet med församlingsinstruktionen.  
En minskning av antalet kyrkobyggnader och fastigheter innebär också en lägre påverkan på klimat 
och miljö, och som samtidigt frigör viktiga resurser i form av pengar och personal då resandet inom 
och utom tjänst minskar. 

Svegsbygdens församling 
Försäljning av prästgården i Sveg innebär ingen större förändring i verksamheten, då den 
verksamhet som bedrivs är i församlingshemmet. Något minskade ytor i församlingshemmet med 
anledning av att kontor ska inrymmas i lokalen kan påverka utrymmet, men bör inte påverka 
verksamheten i sig. En fördel är att personalen blir samlad i verksamhetslokalerna och en naturlig 
kontakt kan skapas med församlingsborna. 
Försäljningen av Älvros församlingshem utgör en förändring i den kaféverksamhet som bedrivs i 
huset. Förslaget och investeringsplanen är att bygga om den bakre delen av Älvros nya kyrka för att 
inrymma en kafédel och en tillgänglighetsanpassad toalett.  
Överlämning av Älvros gamla kyrka får konsekvenser på den sommarverksamhet som bedrivs med 
musik i sommarkväll. Förslaget att flytta verksamheten till Älvros nya kyrka bör inte påverka 
verksamheten som då kan fortsätta. 
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Ytterhogdal, Överhogdal och Ängersjö församling 
De största konsekvenserna av åtgärdsplanen för Ytterhogdal, Överhogdal, och Ängersjö församling 
är att Överhogdal och Ängersjö kyrkor överlämnas och att gudstjänster och övriga sammankomster 
istället hålls i Ytterhogdals kyrka. Bedömningen är att det finns förståelse för åtgärden hos den 
gudstjänstfirande församlingen men att det kan komma negativa reaktioner från allmänheten om 
kyrkorna inte kan användas för dop, vigslar och begravningar. För medarbetarna innebär 
överlämningen att man inte behöver lägga så stor del av arbetstiden på resor. Försäljningen av 
prästgården har ingen större inverkan på den verksamhet som bedrivs idag, men har emotionella 
konsekvenser för församlingsborna. En försäljning av prästgården gör det däremot inte möjligt att 
fortsätta med den vandrarhemsrörelse som bedrivs idag. Om expeditionen inreds i 
församlingshemmet blir huset en naturlig knytpunkt för församlingsborna och allt blir samlat på ett 
ställe. Fri prövningsrätt bör nyttjas vid försäljning för att i högre grad kunna påverka köpare. 

Hedebygdens församling 
Utredningen avseende framtiden för Vemhåns småkyrka och Ljungdalens kapell kan leda till negativa 
reaktioner från församlingsbor som deltar i gudstjänster och kyrkliga handlingar där. För att möta 
reaktionerna är det viktigt att församlingsborna ges möjlighet att ta del av bakgrunden till besluten 
och inblick i utredningen. En eventuell avveckling av Kyrkans hus i Vemdalen kan innebära att 
församlingen tappar kontakten med de barn som brukar delta i grupperna. En genomarbetad 
åtgärdsplan för hur grupper ska träffas och hanteras i fortsättningen är därför viktig. 
 
Tännäs-Ljusnedals församling 
Då åtgärdsförslaget inte fastställer vilken av de tre kyrkorna i församlingen som bör överlämnas 
föreslås att församlingsborna får ta större del i den utredningen och lämna synpunkter. 
Församlingsrådet kan vara drivande i den frågan och kalla till diskussionsmöte för allmänheten. En 
eventuell avveckling av Högvålens kapell och Bruksvallarnas kapell har viss betydelse för 
verksamheten, då gudstjänster och kyrkliga handlingar äger rum där. Avstånden till tillgängliga 
kyrkor för ändamålet är dock inte allt för långt. Den övriga verksamheten påverkas inte av en 
eventuell avyttring. 

Konsekvenser för barn 
Den samlade bedömningen är att de åtgärder som följer av åtgärdsplanen inte har några direkta 
negativa konsekvenser för barn. En risk med att koncentrera fastighetsinnehav till större orter är att 
den lokala anknytningen till kyrkan minskar. Med det i åtanke så har så få verksamhetslokaler som 
möjligt tagits bort. Huvudpunkten i lokalförsörjningsplanen har varit att behålla strategiska kyrkor (i 
områden där många barn bor) och verksamhetslokaler för att istället minska på antalet kyrkor och 
administrativa byggnader där ingen, eller liten, verksamhet sker. Om Kyrkans hus i Vemdalen 
avvecklas och möjlighet till att hyra lokal på orten inte finns så finns risken att församlingen tappar 
kontakten med barn som brukar delta i grupperna där. En koncentration av verksamhet till Hede 
församlingshem skapar förutsättningar för att utveckla verksamheten och höja kvaliteten så att den 
blir mer attraktiv för barn och unga. Församlingshemmet i Hede är relativt nyrenoverat och bidrar till 
en bra miljö för de barn och unga som vistas där. Sockenstugan i Vemdalen kan också inredas efter 
behov av verksamhet och har tidigare använts för den barnverksamhet som har bedrivits. 
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Bilaga 1 
Byggnader och anläggningar 

 

Försam-
ling Byggnadsverk Egen/ Hyrd Funktion BRA Drift 2021 U-s 

U-skuld 
avskriv 

T-L Bruksvallarna kapell E Kapell 125 70 000 850 000 28333 

T-L Funäsdalens kyrka E Kyrka 360 361 000 2 500 000 83333 

T-L Ljusnedals kyrka E Kyrka 230 176 000 1 600 000 53333 

T-L Högvålen kapell E Kapell 64 200 000 100 000 3333 

T-L Tännäs kyrka E Kyrka 269 254 000 500 000 16667 

Hede Hede kyrka E Kyrka 247 200 000 3 000 000 100000 

Hede Vemhån småkyrka E Kyrka 155 51 000 500 000 16667 

Hede Ljungdalens kapell E Kapell 78 65 000 200 000 6667 

Hede Storsjö kyrka E Kyrka 205 164 000 400 000 13333 

Hede Vemdalens kyrka E Kyrka 234 321 000 1 000 000 33333 

Sveg Linsells kyrka E Kyrka 272 139 000 1 300 000 43333 

Sveg Lillhärdal Kyrka E Kyrka 671 200 000 3 000 000 100000 

Sveg Älvros gamla kyrka E Kyrka 214 99 000 1 300 000 43333 

Sveg Svegs kyrka E Kyrka 842 410 000 500 000 16667 

Sveg Älvros nya kyrka E Kyrka 577 173 000 3 000 000 100000 

Y/Ö/Ä Ytterhogdals kyrka E Kyrka 402 200 000 3 500 000 116667 

Y/Ö/Ä Överhogdals kyrka E Kyrka 215 30 000 2 000 000 66667 

Y/Ö/Ä Ängersjö kyrka E Kyrka 199 35 000 1 200 000 40000 

                

T-L Funäsdalens församlingshem E Fsh 360 260 000 2 000 000 66667 

T-L Knuttes lada E Övrig 130 112 000 100 000 3333 

Hede Hede församlingshem E Fsh 690 720 000 1 500 000 50000 

Hede Kyrkans hus E Samling 450 358 000 1 000 000 33333 

Hede Vemdalens Sockenstuga E Samling 41 21 000 200 000 6667 

Hede Fjällviolen H Samling 70 60 000 0 0 

Sveg Lillhärdals församlingshem E Fsh 310 75 000 1 000 000 33333 

Sveg Sveg församlingshem E Fsh 875 340 000 1 500 000 50000 

Sveg Älvros fsh E Fsh 210 49 000 1 200 000 40000 

Sveg Svegs prästgård E Övrig 480 150 000 850 000 28333 

Y/Ö/Ä 
Ytterhogdals 
församlingshem/vaktmästeri E Fsh 426 80 000 1 300 000 43333 

Y/Ö/Ä Ytterhogdals prästgård E Övrig 365 148 000 1 500 000 50000 

                

  Summa     9766 5521000 38600000 1286667 
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Försam-
ling Byggnadsverk 

Drift 2031 2% 
ökning 

Drift inkl. 
avskriv 2031 

Kostnader 
per m2 
2031 

Sammankoms
ter 2031 

Kostnad per 
sammankomst 

Bokad tid 
cirka 

T-L Bruksvallarna kapell 87036 115370 923 30 3846 136 

T-L Funäsdalens kyrka 448858 532191 1478 148 3596 332 

T-L Ljusnedals kyrka 218834 272167 1183 20 13608 104 

T-L Högvålen kapell 248675 252008 3938 8 31501 32 

T-L Tännäs kyrka 315817 332484 1236 10 33248 36 

Hede Hede kyrka 248675 348675 1412 100 3487 392 

Hede Vemhån småkyrka 63412 80079 517 10 8008 44 

Hede Ljungdalens kapell 80819 87486 1122 10 8749 40 

Hede Storsjö kyrka 203913 217247 1060 30 7242 104 

Hede Vemdalens kyrka 399123 432456 1848 100 4325 436 

Sveg Linsells kyrka 172829 216162 795 25 8646 116 

Sveg Lillhärdal Kyrka 248675 348675 520 30 11622 172 

Sveg Älvros gamla kyrka 123094 166427 778 10 16643 16 

Sveg Svegs kyrka 509783 526450 625 130 4050 556 

Sveg Älvros nya kyrka 215104 315104 546 25 12604 96 

Y/Ö/Ä Ytterhogdals kyrka 248675 365342 909 65 5621 248 

Y/Ö/Ä Överhogdals kyrka 37301 103968 484 15 6931 56 

Y/Ö/Ä Ängersjö kyrka 43518 83518 420 10 8352 36 

                

T-L 
Funäsdalens 
församlingshem 323277 389944 1083 345 1130 1316 

T-L Knuttes lada 139258 142591 1097 - - - 

Hede Hede församlingshem 895230 945230 1370 235 4022 888 

Hede Kyrkans hus 445128 478461 1063 90 5316 176 

Hede Vemdalens Sockenstuga 26111 32778 799 90 364 360 

Hede Fjällviolen 74602 74602 1066 70 1066 264 

Sveg Lillhärdals församlingshem 93253 126586 408 100 1266 348 

Sveg Sveg församlingshem 422747 472747 540 235 2012 904 

Sveg Älvros fsh 60925 100925 481 15 6728 40 

Sveg Svegs prästgård 186506 214839 448 100 2148 416 

Y/Ö/Ä 

Ytterhogdals 
församlingshem/vaktmäste
ri 99470 142803 335 100 1428 348 

Y/Ö/Ä Ytterhogdals prästgård 184019 165819 454 15 11055 60 

               

  Summa 6864670 8083136 28936 2141   8072 
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Försam-
ling Byggnadsverk Ledig tid Nyttjandegrad % 

Nyttjad 
BRA Nyttjad BRA 

T-L Bruksvallarna kapell 2600 5 % 40 32 % 

T-L Funäsdalens kyrka 2600 13 % 70 19 % 

T-L Ljusnedals kyrka 2600 4 % 100 43 % 

T-L Högvålen kapell 2600 1 % 30 47 % 

T-L Tännäs kyrka 2600 1 % 70 26 % 

Hede Hede kyrka 2600 15 % 60 24 % 

Hede Vemhån småkyrka 2600 2 % 40 26 % 

Hede Ljungdalens kapell 2600 2 % 40 51 % 

Hede Storsjö kyrka 2600 4 % 40 20 % 

Hede Vemdalens kyrka 2600 17 % 60 26 % 

Sveg Linsells kyrka 2600 4 % 50 18 % 

Sveg Lillhärdal Kyrka 2600 7 % 50 7 % 

Sveg Älvros gamla kyrka 2600 1 % 50 23 % 

Sveg Svegs kyrka 2600 21 % 80 10 % 

Sveg Älvros nya kyrka 2600 4 % 50 9 % 

Y/Ö/Ä Ytterhogdals kyrka 2600 10 % 60 15 % 

Y/Ö/Ä Överhogdals kyrka 2600 2 % 60 28 % 

Y/Ö/Ä Ängersjö kyrka 2600 1 % 50 25 % 

            

T-L Funäsdalens församlingshem 2600 51 % 360 100 % 

T-L Knuttes lada 2600 - - - 

Hede Hede församlingshem 2600 34 % 345 50 % 

Hede Kyrkans hus 2600 7 % 110 24 % 

Hede Vemdalens Sockenstuga 2600 14 % 40 98 % 

Hede Fjällviolen 2600 10 % 50 71 % 

Sveg Lillhärdals församlingshem 2600 13 % 220 71 % 

Sveg Sveg församlingshem 2600 35 % 480 55 % 

Sveg Älvros fsh 2600 2 % 110 52 % 

Sveg Svegs prästgård 2600 16 % 150 31 % 

Y/Ö/Ä 
Ytterhogdals 
församlingshem/vaktmästeri 2600 13 % 200 47 % 

Y/Ö/Ä Ytterhogdals prästgård 2600 2 % 0 0 % 

           

  Summa 78000   3065   
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Försam-
ling Byggnadsverk 

Antal 
platser  

Nyttjade 
platser Fyllnadsgrad 

Ändamål-
senlighet 

Teknisk 
status 

Kultur-
värde 

T-L Bruksvallarna kapell 70 20 29 % 1 2 3 

T-L Funäsdalens kyrka 250 30 12 % 1 2 3 

T-L Ljusnedals kyrka 160 50 31 % 1 2 2 

T-L Högvålen kapell 40 17 43 % 1 1 3 

T-L Tännäs kyrka 200 34 17 % 1 1 2 

Hede Hede kyrka 150 29 19 % 1 2 1 

Hede Vemhån småkyrka 48 15 31 % 1 1 3 

Hede Ljungdalens kapell 45 15 33 % 1 1 3 

Hede Storsjö kyrka 100 16 16 % 1 1 2 

Hede Vemdalens kyrka 150 29 19 % 1 3 1 

Sveg Linsells kyrka 100 20 20 % 1 1 1 

Sveg Lillhärdal Kyrka 300 40 13 % 1 1 1 

Sveg Älvros gamla kyrka 150 20 13 % 1 1 1 

Sveg Svegs kyrka 350 35 10 % 1 1 2 

Sveg Älvros nya kyrka 200 20 10 % 1 2 2 

Y/Ö/Ä Ytterhogdals kyrka 200 21 11 % 2 3 2 

Y/Ö/Ä Överhogdals kyrka 140 20 14 % 1 2 1 

Y/Ö/Ä Ängersjö kyrka 110 13 12 % 1 2 1 

                

T-L Funäsdalens församlingshem - - - 3 3 - 

T-L Knuttes lada -   - 3 1 - 

Hede Hede församlingshem - - - 1 2 - 

Hede Kyrkans hus - - - 1 &3 3 - 

Hede Vemdalens Sockenstuga - - - 3 2 - 

Hede Fjällviolen - - - 1 1 - 

Sveg Lillhärdals församlingshem - - - 1&2 3 - 

Sveg Sveg församlingshem - - - 1 2 - 

Sveg Älvros fsh - - - 1 3 - 

Sveg Svegs prästgård - - - 1 2 - 

Y/Ö/Ä 
Ytterhogdals 
församlingshem/vaktmästeri - - - 1 2 - 

Y/Ö/Ä Ytterhogdals prästgård - - - 1 2 - 

               

  Summa 2763 444         
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Bilaga 2 
Ekonomi efter eventuellt utförda åtgärder 

Församling Byggnadsverk BRA Drift 2021 U-s 
U-skuld 
avskriv 

Drift 2031 2% 
ökning 

Drift inkl. 
avskriv 
2031 

Kostnader 
per m2 
2031 

T-L Funäsdalens kyrka 360 361 000 2 500 000 83333 448858 532191 1478 

T-L Ljusnedals kyrka 230 176 000 1 600 000 53333 218834 272167 1183 

Hede Hede kyrka 247 200 000 3 000 000 100000 248675 348675 1412 

Hede Storsjö kyrka 205 164 000 400 000 13333 203913 217247 1060 

Hede Vemdalens kyrka 234 321 000 1 000 000 33333 399123 432456 1848 

Sveg Lillhärdal Kyrka 671 200 000 3 000 000 100000 248675 348675 520 

Sveg Svegs kyrka 842 410 000 500 000 16667 509783 526450 625 

Sveg Älvros nya kyrka 577 173 000 3 000 000 100000 215104 315104 546 

Y/Ö/Ä Ytterhogdals kyrka 402 200 000 3 500 000 116667 248675 365342 909 

                  

T-L Funäsdalens församlingshem 360 260 000 4 000 000 133333 323277 456611 1268 

Hede Hede församlingshem 690 720 000 1 500 000 50000 895230 945230 1370 

Hede Vemdalens Sockenstuga 41 21 000 200 000 6667 26111 32778 799 

Hede Fjällviolen 70 60 000 0 0 74602 74602 1066 

Sveg Lillhärdals församlingshem 310 75 000 1 000 000 33333 93253 126586 408 

Sveg Sveg församlingshem 875 340 000 2 700 000 90000 422747 512747 586 

Y/Ö/Ä 
Ytterhogdals 
församlingshem/vaktmästeri 426 80 000 1 450 000 48333 99470 147803 347 

                  

                 

  Summa 6540 3761000 33500000 1116667 4676331 5792997   

 


